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* Özelleştirmeye alternatif olarak "devletçilik"i ve 
"sosyal devlet"i savunmak ... 

*Sözde özelleştirme politikasını "dizginlemek" 
için bu işletmeleri işçilerin-sendikaların satın almasını 
savunmak ... 

*Son olarak da, özelleştirmeyi basit bir düzeniçi 
mülkiyet devri olarak görüp, özelleştirmeye karşı · 
mücadele sorununu önemsizleştirmek ... 

Birinci _görüştekiler, örtülü ya da açık biçimde 
KİT'lerin halkın malı olduğunu düşünmekte ve savun­
maktadırlar. Bu görüşü savunan sözde sosyalist sıfatlı 
bazıları ise daha da ileri giderek devlet işletmelerinin 
en yaygın taban mülkiyeti biçimi olduğunu, bu sayede 
planlı ve dengeli bir kalkınmanın sağlanacağını iddia 
etmekteler. Bu görüştekiler, KİT'leri kapitalizm içinde 
ama kapitalizme karşıt olarak oluşmuş kamu mülkiyeti 
adacıkları olarak görmektedirler. Kapitalizmin yaşa­
dığı umulmadık büyüme koşullarında hayata geçmiş 
olan "sosyal devlet" uygulamasını, kapitalizmin genel 
eğilim ve ihtiyaçlarından tümüyle bağımsız bir olay­
mış gibi ele almakta ve "sosyal devlet"i kendi içinde 
amaçlaştırmaktadırlar. 

KİT'ler ve özel kapitalist işletmeler birbirinin 
karşıtı değildir. Her ikisi de kapitalist mülkiyettir. Her 
ikisinin de işleyiş mantığı artık değer sömürüsüne 
dayanır. Bu iki kapitalist mülkiyet biçimi dün de, 
bugün de birbirinin alternatifi olmak bir yana, azami 
kar esası temelinde birbirini bütünleyen iki ayrı kapi-· 
talist mülkiyet biçimidir. Belli tarihsel dönemlerde, 
konjonktüre! durumlarda, kapitalist gelişmenin ihti­
yaçlarına bağlı olarak iki mülkiyet biçimi arasındaki 
denge değişebilir. Kapitalist devlet mülkiyetinin alanı 
daralabilir ya da genişleyebilir. Ama bu, bir başka 
şeyden değil, tam da sözkonusu iki kapitalist mülkiyet 
biçiminin birbirini "kar" esası üz.erinde bütünlüyor 
olmasından kaynaklanır. 

Tarihte, saf ve katışıksız hiçbir sosyal-ekonomik 
formasyon yoktur. Kapitalizm de böyledir. Belirt­
miştik, kapitalizmde, özel kapitalist işletmelerin en 

,fazla ağırlık taşıdığı dönemlerde bile her zaman 
kapitalist devlet mülkiyeti de sözkonusu olmuştur. 
Bu, özü itibarıyla kapitalizmin temel belirleyici 
özelliğinin özel mülkiyet olması gerçeğiyle çelişmez. 
Zira, kapitalizmin temel olarak bir özel mülkiyet 
sistemi olmasının anlamı, başka hiçbir mülkiyet biçi­
minin sözkonusu olmaması demek değildir. Bu 
gerçek bize yalnızca şunu anlatır; tüm diğer mülkiyet 
biçimleri, kapitalizmde kural olarak özel mülkiyet 
sistemine, onun işleyiş mantığına bağlıdırlar. Bu 
temeli zedelemek bir yana, bu temelin güçlenmesine 
hizmet ederler. • 

Bu temel gerçeği daha önce vermiş oldu­
ğumuz tarihsel örnekler üzerinden de göste­
relim. Hatırlanacağı gibi, biz daha önceki sayfa­
larda, özellikle iL Emperyalist Savaş'ı izleyen 
dönemde kapitalist devlet mülkiyetinin niçin 
önem kazandığı sorusuna, bu olayın kapi­
talizmin gelişme ihtiyaçlarıyla bağını kurarak 
yanıt vermeye çalışmıştık. Bu gelişmeyi bizzat 
özel kapitalist kuruluşların da teşvik edip 
desteklediğini vurgulamıştık. Zira, kollektif bir 
kapitalist olarak burjuva devlet, tam da bu yolla 
kapitalizmi sık sık çöküş noktasına getiren 
devrevi krizlere daha etkin müdahalede bulu­
nabilmeyi ve ekonomik maliyeti nedeniyle tek 
tek kapitalistlerin alt ından kalkamayacağı sanayi 
yoğun yatırımları üstlenerek kapitalistlerin kar 
oranlarını artırabilmeyi hedefliyordu. Demek ki, 
kapitalist devlet mülkiyetinin yaygınlaşmasının 
temel amacı, özel mülkiyet düzeninin krizden ._ .. 
kurtulması ve gelişmesini sürdürebilmesiydi ... t · 
Yine hatırlanacağı gibi, kapitalist devl�t işlet- � 
melerinin azgelişmiş kapitalist ülkelerdeki temel 
fonksiyonu ise bizzat özel mülkiyet sistemini 
geliştirip kuvvetlendirmekti. Bu ülkelerde, 

,kapitalist devlet kuruluşlarının bugüne dek 
yürüttükleri temel işlev özel sermayeye kaynak 
aktarmak oldu. Dolayısıyla, KİTieri ya da başka 
türden kapitalist devlet kuruluşlarını, özel kapi­
talist mülkiyetle karşı karşıya getirmek, birbi­
rinin zıddı ve alternatifi olarak göstermek, 
proletaryanın bakış açısından tümüyle yanlış bir 
görüştür. Bu yaklaşım, kapitalizm h.onusunda 
zihin karışıklıkları yaratan, işçi ve emekçi hare­
ketinin bir bütün olarak kapitalizmi hedef­
lemesini engelleyen, teorik olarak hatalı, politik 
olarak düzeniçi bir görüştür. 

Ne var ki, tam da burada belirtilmesi gereken 
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Tüm Diğer Mülkiyet Biçimleri, 
Kapitalizmde Kural Olarak 

Özel Mülkiyet Sistemine, Onun İşleyiş 
Mantığına Bağlıdırlar. 

Bu Temeli Zedelemek Bir Yana, Bu 
Temelin Güçlenmesine Hizmet Ederler. 

son derece önemli bir sorun daha var. O da şudur: 
Kapitalist devlet mülkiyetinin yaygınlaştığı dönem ile 
işçi ve emekçilerin yaşam ve gelir düzeylerinde 
önemli kazanımların elde edildiği dönemin üstüste 
düşüyor oluşu nedeniyle çoğu kez, işçi ve emekçilerin 
kazanımlarıyla kapitalist devlet mülkiyetinin artışı, 
kapitalist devlet mülkiyetinin artışıyla "sosyal devlet" 
arasında dolaysız bir bağ kurulmuştur. Bu düşünüş 
biçiminin ise, ikisi de hatalı olan ikili bir sonucu 
olmuştur. işçi ve emekçilerin kazanımı için kapitalist 
devlet mülkiyetinin ağırlıkta olduğu bir "sosyal 
devlet"i savunmak; ya da işçi ve emekçilerin kaza­
nımlarını savunma adına kapitalist devlet mülkiyeti ve 
"sosyal devlet"i savunma pozisyonuna düşüleceği 
endişesiyle özelleştirmeye karşı çıkmaktan, işçi ve 
emekçi haklarını savunmaktan geri durmak... Biz, 
birinci yanlış eğilime yukarıda değinmiştik. Burada ise 
ikincisi üzerinde durmak istiyoruz. 

Şu ya da bu nedenle olsun "sosyal devlet"i savun­
mak, özü itibarıyla kapitalizmi savunmak demektir. 
Zira, artık burada işçi ve emekçilerin yılların müca­
deİesiyle elde edilmiş kazanımlarını savunmak değil­
dir sözkonusu olan. Bu, hakları kapitalist devlet 
mülkiyeti ile, kapitalizmin refahı ile, sınıf uzlaşması 
ile ilişkilendirmek, aslında işçi ve emekçilerin kaza­
nımlarını savunmak adına bu ikincileri savunmaktır. 

"Sosyal devlet", ne işçi ve emekçilerin sömü­
rülmesi gerçeğini, ne toplumsal eşitsizlik gerçeğini, ne 
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de kapitalizmin anarşik yapısını ve bunalımlarını 
ortadan kaldırmıştır. "Sosyal devlet", kapitalizmin, 
büyüme sürecine girmesinin yardımıyla sınıf müca­
delesini dizginleme olanaklarını elde edebildiği bir ara 
"barışçıl" dönemi ifade eder. Dolayısıyla, "sosyal 
devlet"i alternatif göstermek, istikrarlı bir kapitalizmi 
savunmak demektir. 

Ama bu ne kadar gerçekse; özelleştirmeye karşı 
çıkmanın, sosyal güvenlik, ücret, eğitim, sağlık vb. 
tüm kazanımlarını koruma mücadelesi vermenin, 
kapitalist devlet mülkiyetini ya da "sosyal devlet"i 
savunmakla bir ve ayni şey olduğunu iddia etmek o 
derece gerçek dışıdır. Biz bu çalışma boyunca, özel­
leştirmenin, kapitalist düzen içindeki basit bir mülki­
yet el değişimi olarak algılanamayacağını, bu poli­
tikanın, işçi ve emekçilerin çalışma ve yaşam 
koşullarının, geçmiş kazanımlarının pek çok cephede 
birden tehdit edilmesi anlamına geldiğini göstermeye 
çalıştık. Özelleştirmenin sonuçları arabaşlığını taşıyan 
bir önceki bölümde bu sonuçların ne olduğu hakkında 
daha dolaysız bir biçimde durduk. Özelleştirmeyi, 
kapitalist devlet kuruluşlarının özel kapitalist kuru­
luşlar haline gelmesinden ibaret bir olay olarak 
görmek, özelleştirmeye karşı mücadeleyi, iki kapitalist 
mülkiyet biçiminden birinin tercih edilmesi olarak 
değerlendirmek, sorunun gerçek kapsamından bihaber 
olmak, yalnızca yüzeydekini görmek demektir. Çok 
"sol" görünen bu yaklaşımın asıl vehameti ise, işçi ve 
emekçileri özelleştirme saldırısı karşısında duyar­
sızlaştırması, işçileri sermayenin bu kapsamlı saldı­
rısına karşı hazırlıktan yoksun bırakması ve müca­
deleye atılma isteklerini zayıflatmasıdır. Ne kadar sol 
görünürse görünsün, bu yaklaşımın, burjuvazinin 
saldırısına dolaysız bir biçimde hizmet ettiği açıktır. 

Sözümona özelleştirme karşıtı olan, gerçekte ise, 
sermayenin özelleştirme saldırısını kolaylaştırmaya 
hizmet eden bir üçüncü yaklaşım daha var. Bu yakla­
şım ise, başta sendika bürokratları olmak üzere belli 
bir kesim tarafından savunulan özelleştirilen KİT'leri 
sendikaların-işçilerin satın almasıdır. Bu görüşü hatalı 
olarak değerlendirmek ise zayıf kalır. Arkasındaki 
niyete, politikalara bakıldığında bunun açık bir ihanet 
girişimi olduğunu görmek zor değildir. 

Çünkü bu sözde özelleştirme karşıtı öneri, serma­
yenin özelleştirme saldırısına karşı bir mücadele pers­
pektifini tümüyle dışlayan, sermayenin özelleştirme 
saldırısında yenilgiyi daha baştan kabul eden yenilgici 
bir öneridir. Sendika bürokratları da bu yenilgici 
görüşün açık açık propagandasını yapmakta, "özel­
leştirme nasılsa gerçekleşecek, hiç olmazsa bu KİTieri 
sendikalar satın alsın, böylece doğabilecek zarar en 

aza indirilsin" demektedirler. Özelleştirmenin işçi 
sınıfı açısından doğurabileceği zararların bu yolla, 
KİT'leri sendikaların (ya da. çalışan işçilerinin) 
satın alması suretiyle en aza indirilebileceği 
demagojik safsatasını şimdilik bir yana bırakırsak, 
bu savunu biçimi bile sendika bürokratlarının 

J" sermayenin saldırısını engellemek gibi bir pers­
pektiften tümüyle uzak olduklarını göster­
mektedir. İkinci olarak, sendika bürokratları bu 
önerileriyle bir başka yoldan da, işçi s ınıfi içinde 
bireyciliği, özel mülkiyet düşlerini yayarak da 
sermayeye hizmet etmektedirler. İşçi sınıfının 
mücadele isteğine olduğu kadar, onun sınıf bilin­
eme de yöneltilmiş açık bir saldın sözkonusudur 
burada. Bu tür bireyci, özel mülkiyetçi düşlerle tek 
tek işçilerin daha yüksek gelir düşlerine dalmaları 
sağlanarak, işçi sınıfı, sermayenin özelleştirme 
saldırısı karşısında bilinç planında da silah­
sızlandınlmak istenmektedir. Tüm bunlar açık bir 
biçimde göstermektedir ki, gerek sınıf içinde 
bireyci yüksek gelir düşlerini yaygınlaştırarak, 
gerekse daha baştan yenilgici bir psikoloji yarat­
maya çalışarak sendika bürokrasisi, özel­
leştirmeye karşı çıkma görüntüsü adı altında 
sermayeye dolaysız bir destek sunmaktadır. 

Bu tür yaklaşımlarla sendika bürokratları işçi 
sınıfını gerçek dışı ham hayaller peşinde sürük­
lemeye çal ışmaktadırlar. Bu yolla işçi sınıfının 
özelleştirmeye karşı kararlı, militan bir mücadele 
hattı inşa etmesini engellemek istemektedirler. Bir 
an sendikaların ya da o işletmede çalışan işçilerin 

, KİT'leri satın aldıklarını varsaysak bile, bu 
takdirde de, işçilerin yüksek gelir elde edecekleri, 
böylece özelleştirmenin doğuracağı zararların en 
aza indirilebileceği tümüyle gerçek dışı bir iddi­
adır. Bu tür demagojilerle, aynı zamanda işçi 
sınıfında kapitalizm konusunda gerçek dışı hayal­
ler yaratılmaya çalışılmaktadır. 
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İki nedenle bu böyledir. 
Birincisi, işçi sınıfı ikti­
darda söz sahibi olamadığı 
sürece, tersinden burju­
vazinin iktidarı orta yerde 
sapasağlam durduğu 
müddetçe, burjuvazi bu tür 

Sınıfın Tepesinde Bir Ur Gibi Duran Bu Bürokratik Güruh, Kendi Çıkarları 
Dışında Hiçbir Şeye Karşı Duyarlı Değildir. Yeter ki, Düzen Yemlerini Vermeye 

Devam Etsin. Yeter ki, Aidatları Yağmalamaya Devam Edebi lsinler. 

diğer unsur da, bu saldı­
rıdan zarar görecek tüm 
emekçilerin, mücadeleye 
aktif katılımlarının sağla-
nabilmesidir. Burjuvazinin, 
bunu engelleme, işçi ve 
emekçileri kendi içinde 
bölme çabalarının boşa tekil işçi mülkiyetlerinin 

yaşamasına asla ızın 
vermez. İktidar hangi sınıf­
taysa politik ve iktisadi 
gücü de o elinde tutuyor 

Tüm Bunları Yapabildikleri Sürece Sermaye ve Onun Devletiyle 
Tam Bir Uyum İçerisindedirler. 

çıkarılmasıdır. Bilindiği 
gibi burjuvazi, bilinçli ve 
ısrarlı bir politikayla özel-

Konumlarını Kaybetmek İstemezler. Büyük Gelirleri, Burjuva Düzen İçeris inde 
· "Saygın" Bir Statüleri Vardır. leştirme saldırısının yalnız­

ca kamu sektöründe çalışan demektir. Para, istihdam, 
maliye, kredi vb. tüm iktisadi politika araçları, tüm 
kaynaklar burjuvazinin elindedir. Bu böyle olduğu 
için, burjuvazi çıkarları zedelendiği ilk anda bu araç­
ları kullanarak sözkonusu işletmeleri kötürüm hale 
getirecektir. Tıpkı özelleştirme politikası için uygun 
şartları yaratmak amacı ile KİTieri son on yıldır nasıl 
bilinçli bir politikayla çökme noktasına noktasına 
getirdiyse, yarın da bu işletmelere aynı yöntemleri 
uygulayacağı şüphesizdir. Eğer bu yolla başaramazsa, 
politik iktidara sahip olmanın avantajına dayanarak 
başka araçlarla, örneğin zor yoluyla aynı sonuca 
ulaşacaktır. 

İkincisi, bu işletmeler kapitalizmin kurallarına 
göre, onun sınırları içinde çalışacağına göre gerçekte 
hiçbir zaman bir işçi mülkiyeti haline de gele­
meyeceklerdir. İlk başta bütün işçiler hisse sahibi olsa 
ve bu hisseler tüm işçiler arasında eşit bir biçimde 
dağıtılmış da olsa, bu durum çok uzun sürmeyecek, 
daha büyük bir sermayeyi elinde bulunduran güçler 
giderek bu hisseleri yutacaklar, kendi ellerinde 
metkezi leştireceklerdir. 

Tüm bunlar göstermektedir ki, ne KİT'lerin 
bugünkü gibi kapitalist devlet mülkiyeti olarak 
kalmaları, ne de bu işletmelerin mülkiyetinin kapi­
talizm koşullarında tek tek işçilere devredilmesi işçi 
sınıfı için temel hiçbir sorunu çözmeyecektir. Sömürü 
gerçeği aynı kaldığı gibi, işçi sınıfı kapitalizmin işsiz­
lik, düşük ücret vb. gibi sonuçlarından da kurtu­
lamayacaktır. 

Peki kurtuluş yolu yok mu? Elbette var! Kurtuluş 
işçi sınıfının iktidarıdır. Sorunun gerçek çözümü, ne 
KIT'lerin bugünkü gibi devlet mülkiyeti olarak 
kalması, ne de bugünkü sistem ve burjuva iktidar 
koşullarında KİT'leri işçilerin ya da sendikaların satın 
alması değildir. Sorunun tek gerçek çözümü işçi sınıfı 
iktidarıdır, toplumsallaştırmadır. İşçi sınıfının fabri­
kadan siyasi iktidara kadar tüm süreçlerde egemen 
olduğu, bizzat karar süreçlerine doğrudan katıldığı, 
tüm ekonomiyi toplumun çıkarları doğrultusunda 
örgütleyip yönlendirdiği bir sistemdir. Bu sistem 
sosyalizmdir. Yaşanan sosyalizm deneyleri, bazı ciddi 
zorluklar ve sorunlarla yüzyüze kalmış, bu nedenle de 
bu ilk deneyimler yenilgiyle sonuçlanmıştır. Ne var ki, 
bunun böyle olması kapitalizme ve onun insanı 
hiçleştiren bireyci ideolojisine teslim olmayı getir­
memelidir. İnsanlığın alternatifi ve kaderi kapitalizm 
olamaz. Kan, sömürü, talan, yoksulluk, çevre tahribatı 
vb. ile dolu 300 yıllık kirli bir maziye sahip olan 
kapitalizm, insanlığa barbarlıktan başka 'hiçbir gelecek 
vaatedemez. Öyleyse yapılması 
gereken, yenilgilerinden ders çıka­
rarak, işçi sınıfı ve emekçilerin 
kendi yarattıkları değerleri kontrol 
edebildiği, emeklerinin ürünlerinin 
nasıl kullanılacağına, nasıl bölüş­
türüleceğine bizzat karar verdiği bu 
düzeni, sosyalizmi yeniden ve daha 
ileri bir noktadan inşa etmektir. 
Bunun için doğrudan iktidara talip 
olmak ve iktidar mücadelesini 
başarılı bir şekilde yürütebilmek 
için de bir ihtilalci sınıf partisi 
yaratmak zorunludur. 

Bu süreç mücadele içinde adım 
adım örülecektir. İşçi sınıfı iktidar 
mücadelesini başarıya ulaştırmayı 
hergünkü mücadelenin sıcak prati­
ğinde, tek tek mevzi direnişlerde 
burjuvaziyi dize getirerek öğre­
necektir. Kazanım elde edemeyen, 
elde ettiği kazanımlara da sonuna 
kadar kararlılıkla sahip çıkamayan, 
tüm bunları öğrenmemiş bir işçi 
sınıfının başarılı bir iktidar müca­
delesi yürütemeyeceği de açıktır. 
Komünistler, işçi sınıfının özel-

leştirme saldırısına karşı başarılı bir direniş hattı 
örgütleyebilmesi, geçmiş kazanımlarını dişe diş bir 
mücadele ile korumak amacıyla mücadele alanlarına 
çıkabilmesi için işçi ve emekçi hareketine gereken 
desteği ve katkıyı sunacaklardır. 

Sermayenin saldırılarını püskürtmek, giderek bir 
karşı sald ırı örgütlemek, işçi sınıfı için yaşamsal bir 
zorunluluktur. Zira bu saldın durdurulamadığı takdir­
de, işsizlik, taşeronlaştırma, sendikasızlaştırma, düşük 
ücret vb., k ısaca bir bütün olarak kötü yaşam koşul­
larına mahkum olmak kaçınılmaz bir akibet olacaktır: 

Buraya kadar anlatılanlar, özelleştirme saldırısının 
kapsamlı bir saldırı olduğunu ortaya çıkarmış olma­
lıdır. İki açıdan bu böyledir : Birincisi, bu saldırı işçi 
sınıfının sosyal güvenlik, iş güvencesi, örgütlenme, 
toplusözleşme, sigorta vb. mevcut tüm kazanım ve 
mevzilerinin altını boşaltmayı hedeflemektedir. İkin­
cisi, bu saldırı, burjuvazinin yaratmaya çalıştığı yanıl­
samanın aksine, yalnızca işçi sınıfının bir bölümünü ya 
da yalnızca bir bütün olarak işçi sınıfını değil, tüm 
emek cephesini birden hedefleyen bir saldırıdır. Özel­
leştirme bu ikinci açıdan da kapsamlı bir saldırıdır. 

Ancak bu gerçekler tam bir açıklıkla görülebildiği 
takdirde özell�ştirmeye karşı etkili bir mücadele hattı 
kurulabilir. "Ozelleştirme işsizlik demekse, özel­
leştirmeye hayır!" demek ya da özelleştirmeye sendi­
kasızlaştırmayı esas alarak karşı çıkmak vb. eksikli ve 
mücadeleyi daha baştan zaafa uğratan bir yaklaşım 
olacaktır. Özelleştirme ne tek başına işsizlik, ne tek 
başına sosyal güvenlik haklarından yoksun olmak, ne 
tek başına düşük ücret, ne tek başına sendi­
kasızlaştırma, ne tek başına toplu iş sözleşmesi 
hakkının ortadan kaldırılması vb. vb.dir. Özel­
leştirme, tüm bunlara eklenebilecek daha bir dizi 
saldırıyı da içeren, bütün bu kazanımların tümünü 
birden hedefleyen bir saldırıdır. 

Bu nedenledir ki, örneğin sendikaların "İş güven­
cesi olursa özelleştirmeye evet diyebiliriz" yaklaşımı, 
bu saldırının boyutunu daraltan, işçi ve emekçilerin 
bilinçlerini bulandıran, özelleştirmeye karşı kararlı ve 
kapsamlı bir mücadelenin önünü tıkayan bir yakla­
şımdır. iş güvencesine ilişkin bazı tedbirlerin alındığı, 
işsizlik sigortası vb.nin gerçekleştiği vai'sayılsa bile, 
(ki, bunların dahi gerçekleşmeyeceği ayan beyan 
ortadadır) bu kadarı özelleştirme saldırısının işçi ve 
emekçiler açısından doğurabileceği zararları önle­
mekten çok uzak olacaktır. 

Özelleştirmeye karşı, etkili ve sonuç alıcı bir 
mücadele hattının kurulabilmesi için gerekli olan 

işçileri hedeflediği propagandasını yürütmektedir. 
Biz, bu yazıda bunun böyle olmadığını, bu saldırının 
ilk hedefinin kamu işçileri olmasına karşın özel­
leştirme saldırısının en başta özel sektörde çalışan 
işçiler olmak üzere tüm emekçilerin de kazanımlarını 
yoketmeyi hedeflediğini göstermeye çalıştık. Kamu 
sektöründe yoğunlaşan saldırı, diğer kesimlerde de 
daha düşük ücret, sigorta ve sendikal haklardan gide­
rek daha fazla mahrum olmak gibi sonuçlar doğu­
racağını vurguladık. Ayrıca, özelleştirmenin eğitim, 
sağlıic, haberleşme vb. gibi alanlarda da gündeme 
getirildiğini, bunun da başta kamu emekçileri olmak 
üzere tüm emekçilerin bu saldırıdan zarar görmesi 
anlamına geldiğini vurguladık. Öyleyse, özel­
leştirmeye karşı mücadele, özelleştirmeden zarar 
gören tüm emekçileri de kapsayan bir perspektifle ele 
alınmalıdır. Bu mücadele ortaklığını sağlayacak yol 
ve yöntemler bulunmalı, buna uygun platformlar 
oluşturulabilmelidir. Tüm emekçilerin katılımını 
hedefleyen bir genel grev-genel direniş, sermayenin 
saldırıl,ımnı durdurabilmek için bugünkü en etkili ve 
en işlevsel mücadele biçimi işte budur. 

Böyle bir mücadeleye sendika bürokratları önder­
lik edemez. Onlar, her zaman olduğu gibi bugün de bir 
oyalama ve erteleme taktiği izlemektedirler. Pek çok 
deneyim bize göstermiştir ki, sınıfın tepesinde bir ur 
gibi duran bu bürokratik güruh, kendi çıkarları dışında 
hiçbir şeye karşı duyarlı değildir. Yeter ki düzen 
onların yemlerini vermeye devam etsin, yeter ki 
aidatları yağmalamaya devam edebilsinler. Tüm 
bunları yapabildikleri sürece sermaye ve sermaye 
devletiyle tam bir uyum içerisindedirler. Konumlarını 
kaybetmek istemezler. Büyük gelirleri, burjuva düzen 
içerisinde "saygın" bir statüleri vardır. Hemen tümü 
en az bir şirket yöneticisinin geliri kadar kazanca 
sahiptir. Sermaye ile, sosyete dünyası ile aynı 
mekanları paylaşırlar, aynı kokteyllerde ve aynı 
partilerde buluşurlar. Sermaye düzenine hizmette 
sadakatleri sayesinde milletvekilliği ile ödül­
lendirilerek keselerini daha da doldurmalarına imkan 
sağlanır. Onların dünyası ile işçi sınıfının dünyası 
tümüyle farklıdır. Onlar bir başka dünyaya, burju­
vazinin dünyasına aittirler. Bu nedenle, bu bürokratik 
asalak güruhtan işçi Anıfının mücadelesi için kararlı 
bir tutum, savaşkan bir tavır beklemek yalnızca saflık 
olur. 

işçi sınıfı, özelleştirme başta olmak üzere sermaye 
saldırılarına karşı başarıl ı  bir direniş gerçekleştirmek, 
sermayeyi geri püskürtmek, ona diz çöktürmek isti­

yorsa, herşeyden önce tepe­
sinde bir ur gibi duran bu 

, bürokratik güruhtan kurtul­
maya çalışmalı ve artık onlar­
dan ihanet dışında hiçbir şey 
beklememelidir. Başta ihtilalci 
sınıf partisi olmak üzere kendi 
çıkarlarının ifadesi olan sınıf 
örgütlülükleri yaratarak bura­
larda bir araya gelmeli, müca­
delesini bu örgütler etrafında 
yürütmelidir. üncü işçiler ve 
komünistler, özelleştirmeye 
karşı mücadeleyi taban örgüt­
lülüklerini ve ihtilalci sınıf 
partısını inşa etme pers­
pektifiyle ele almalıdırlar. Her 
fabrikada, her il ve bölgede, 
giderek tüm ülkede serma­
yenin saldırılarına karşı taban 
örgütlülükleri oluşturulmalı, 
bunların kendi aralarında 
merkezileşmesi sağlanmalıdır. 
Ve bu çaba, ihtilalci partinin 
önemini ve gerekliliğini tüm 
sınıf kitlesine kavratma çaba­
sıyla birleştirilmelidir. 
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Em er alist-Ka italist 
So un arkı 
Nasıl Dönü or? 

Emperyalizme Bağımlı Kapitalist 
Ülkelerin Dış Borçları 1 97 1  'de 

100 Milyar Dolar İken, 1 980'de 500 , 
1 987' de İse 1 200 Milyar Dolara Kadar 

Yükseldi. Dış Kredi Ödemeleri.En 
Büyük 7 ABD Bankasının Karlarının 

1 970'te %22'sini Oluştururken, 1 982'de 
Bu Rakam %60'a Yükseldi. Kredileri 

Alan Ülkelerdeki İşçi S ınıfı ve 
Emekçilerin Hayat Koşulları İse 

Aynı Oranda Kötüleşti. 

2 
Dünya Savaşı'ndan sonra azgelişmiş kapi­
talist _ülkelerin dünya emperyalist-

• �apitalist sistemine entegrasyonunda borç 
-tuzağ ının önemli bir yeri vardır. Başta 

ABD olma}-. ılzere emperyalist ülkeler kolayca av 
hulıııJk iç in, t:>orç oltasının ucuna karşılıksız yardım, 
düşük f J izli ve uzun vadeli kredi vb. yemlerini taktılar 
ılk önce. Böylece hem bu ülkelerde sosyalizme karşı 
uluslararası kapitalizmin--bekçıliğini yaptırmayı ve 
hem de ekonomilerine uluslararası kapitalist işbölümü 
içinde emperyalistlerin çıkarları doğrultusunda şekil 
vererek iplerini ellerinde tutmayı hedeflediler. Yeterli  
sermaye birikiminden yoksun olan azgelişmiş ülke 
burjuvazisi de sırtını dış borçlara dayayarak emper­
yalizme bağlanmayı kapitalist yoldan gelişmenin en 
uygun yöntemi olarak gördü. Bu karşılıklı çıkar birli­
ğinde somutlanan yolda ilerleme kaydedildiği ölçüde, 
sözde karşılıksız yardımların yerini Dünya Banka­
sı'nın, IMFnin verdiği borç kredileri aldı. Her yıl daha 
da ağırlaşan faturası bütünüyle işçi sınıfı ve emek­
çilere kesilen borç tuzağı böylece kumldu. Azgelişmiş 
ülkeler bu "yardım" sayesinde önce belirli bir ekono­
mik gelişme içine girmiş gibi göründüler. Hiç kuşku­
suz, bu gelişmenin meyvalarını devşiren de işbir­
likçileri ile birlikte emperyalist sermaye oldu. Açılan 
krediler, yüksek faiz geliri, sanayi ürünleri için yeni 
pazar ve harnmadde olanakları, ucuz ithal malları vb. 
olarak gerisin geri emperyalist-kapitalist kasalara 
aktı. 

'70'li yıllarda dünya kapitalist ekonomisinde krizin 
ortaya çıkması ve derinleşmesi, emperyalizme bağıml ı  
bu kapitalist ekonomilerde sağlanan "gelişme"nin ne 
kadar temelsiz ve yapay olduğunu gözler önüne serdi. 
Uluslararası kriz, ilk önce ve en şiddetli olarak bu 
bağımlı ülkelerin ekonomisini vurdu. Krizin derin­
liğine de bağlı olarak emperyalist finanas kuru­
luşlarının azgelişmiş ülke işçi sınıfı ve emekçilerine 
kestiği fatura, ödettiği bedel ağırlaştı. Emperyalist 

1987' de ise 1 200 milyar dolara kadar 
yükseldi. Emperyalist finans 
kurumları ise kriz koşullarında 
sermaye yoğunlaşmasının ve 
karlarının önemli bir bölü­
münü açtıkları bu krediler 
sonucu elde ettiler. Örneğin 
dış kredi geri ödemeleri, en 
büyük 7 ABD bankasının 
karlarının 1 970'te %22'sini 
oluştururken 1 982'de bu rakam 
%60'a yükseldi. Kredileri alan 
ülkelerdeki işçi sınıfı ve emekçilerin 
hayat koşulları ise aynı oranda kötü­
leşti. Bir de utarırnadan bu soygunun 
adına "yardım" dediler! 

İçinde bulunduğumuz dünya kapitalist 
krizi koşullarında borç mekanizması, hem -çok 
uluslu bir nitelik taşıyan- emperyalist ülkelerin 
sermayesinin, hem de onunla işbirliği içindeki bağımlı 
ülke sermayesinin ortak çıkarları doğrultusunda, 
kapitalist sistemi dünya ölçeğinde ayakta tuta­
bilmenin, sömürü çarklarını bir bütün olarak döndü­
rebilmenin önemli bir aracı haline gelmiştir. Bugün 
emperyalist ülkelerde sermaye bolluğu var, Türkiye 
gibi bağımlı kapitalist ülkelerde ise sermaye kıtlığı. 
Ama her ikisi de aynı dünya kapitalist krizi içinde 
debeleniyor .. Çünkü tekellerin hakimiyeti bir yandan 
sermayeyi belirli ellerde yoğunlaştırıyor, ama aynı 
zamanda da sefaleti yaygınlaştırarak yeni pazar alan­
larının mezarını kendi ellleriyle kazıyor. Emperyalist­
kapitalist çokuluslu tekellerin elinde yoğunlaşan 
sermaye yeni kaynaklar yaratamıyor, kendisine pazar 
alanı bulamayan üretim fazlası mallar depolarda 
çürüyor. Bu durumda emperyalist finans kuruluşları, 
ellerinde fonlar olarak biriken sermayenin bir bölü­
münü "taşeron" ülkelere kredi olarak aktarıyor. Bu 
soygun şimdilerde "ihracata yönelik kalkınma modeli" 
olarak adlandırılan yöntemle uygulanıyor. 

İhracata Yönelik Kalkınma Modeli 
İhracata yönelik kalkınma modeli adı verilen bu 

yeni soygun-talan yönteminde, yeni krediler veri lirken 
ekonomideki düzenlemelerin ihracatın teşviki doğrul­
tusunda yapılması şart koşulur. Burada başlıca amaç, 
ihracattan elde edilecek dövizlerle dış borçların 
düzenli ödenebilmesidir. Verilen yeni kredilerle ve 
ekonomideki düzenlemelerle ihracat teşvik edilir. 
Ekonomide bütün kaynaklar ihracat için seferber 
edilir. Emekçi halkın tüketim -bu sadece kuru ekmek­
ten bile ibaret olsa- talepleri bastırılır, şok zamlar, ek 
vergiler, sefalet ücretleri, yüksek enflasyon tırpanları 
ile alım gücü yere serilir ... İhracat dışındaki alanlarda 
üretim ve yatırım kısılır, yüzlerce fabrika kapanır, 
yüzbinlerce işçi sokağa atılır, devletin bütçedeki 
sağlık, sosyal vb. hizmet ödenekleri kesilir ... Bütün 

mevduatlar ihra-
catı destek-

lemelidir; bu 
yüzden irili 

ufaklı 
sermaye 

sahibinin 
elindeki 

parayı 
çekmek için 

faizler körük­
lenir, rantiye 
kesim devlet 

güvencesi altında 
palazlanır, faturası 

daha sonra emekçi halka 
kesilen iç borçlar kat be kat 

artar ... İhracatçı malını dış pazar­
larda daha . ucuza satsın diye liranın diğer paralar 
karşısındaki değeri devalüasyon ile düşürülür. Gene, 
ihracatçının üretim maliyeti daha fazla düşsün diye 
emeğin ücreti her türlü baskı uygulanarak sefalet 
ücreti düzeyinden daha da aşağı çeki lir. .. Daralan iç 
pazar ve kısılan alım gücü nedeniyle vahşi bir rekabet 
ortamı içine sürüklenen irili ufaklı patronlar, çareyi 
üretim maliyetlerini aşağı çekmek için kendi işçi­
lerinin boğazına daha fazla çökmekte bulurlar. Böyle­
ce işçi sınıfının bütün kesimleri üzerindeki baskı ve 
sömürü yoğunlaşır. Devlet, yeni kaynak yaratmak için 
elinde ne var ne yök -bir tek sopası sağlam kalmak 
şartıyla- haraç mezat satar. İşte bugünkü özelleştirme 
politikası da anlamını burada bulur. Kısacası "her şey 
ihracat için" sloganı baş tacı edilir. 

"Her şey ihracat için ... " Peki bu ihracat ne için? 
Sermaye sınıfının sözcülerine bakılırsa, ihracatın 
artması demek bütçe açıklarının kapanması, ülkenin 
zenginleşmesi ve refaha kavuşması, yeni iş alanlarının 
açılması, işsizlerin iş bulması, çalışanların ücretlerinin 
artması demektir. Bunların hepsi birer yalandır. 
Emperyalist tekeller bu ihracatta kendi pazar haki­
miyetlerine hiçbir şekilde dokunmayacak, tersine onu 
pekiştirecek olan en verimsiz sektör ve pazarları şart 
koşarlar. Yani, kredi verdikleri ülkeyi sırtları aynı 
diğerleri gibi borç kırba.cı ile kamçılarırnış aç kurtların, 
"ihracata yönelik kalkınma modeli" uygulayan diğer 
azgelişmiş ülkelerin sofrasına sürerler. Bu kirli sofra­
da kendi emekçi halkını daha fazla sefalete, daha fazla 
kana boğanlar daha büyük lokmalar kaparlar. 

Emekçi halkın sefaleti pahasına sağlanan bu ihra­
cat gelirlerinin önemli bir bölümü dış borç ödemeleri 
olarak emperyalistlerin, iç borç ödemeleri olarak da 
yerli kapitalistlerin ceplerini doldurur. Borç verilirken 
kredi şartları, faiz oranlan, vade hesapları buna uygun 
olarak belirlenir. Ayrıca emperyalizme bağımlı bu tür 
ekonomilerde ihracatın artması, üretim girdisi itha­
latının da misliyle artması demektir. Örneğin; Türki­

sermaye, krizin olumsuz etkilerini bağımlı 
ülkelerden kendisine kaynak aktararak 
azaltmaya çalıştı. 

Bağımlı ülkelerin dış borç ödemeleri 

İhracata Yönelik Kalkınma Modeli Adı Verilen 
Bu Yeni Soygun-Talan Yönteminde, 

ye'nin 1 993 yılı ihracatı 1 5  milyar dolar, 
buna karşılık ithalatı 30 milyar dolardır ve 
bu ithalatın önemli bir bölümü ihracata 
yönelik üretim mal larının girdisi için 

arttıkça ekonomilerinin batağı derinleşti; 
ekonomilerinin batağı derinleştikçe de 
düzeni kapitalist yoldan ayakta tutabilmek 
için dış borçlara olan bağımlılıkları daha 
da arttı. Bunlara bir de dünya ekono­
misindeki krizin pazar alanlarını daralt­
ması, dolayısıyla ihracat ile dış borç 
ödeme imkanlarını güçleştirmesi faktörü 
eklendi. Emperyalizme bağımlı kapitalist 
ülkelerin dış borçları 1 97 1  'de 1 00  milyar 
dolar iken, bu, 1 980'de 500 milyar dolara, 

Yeni Krediler Verilirken 
· Ekonomideki Düzenlemelerin İhracatın Teşviki 

Doğrultusunda Yapılması Şart Koşulur. Emekçi Halkın 
Tüketim Talepleri Bastırıl ır. 

İhracat Dışındaki Alanlardaki Üretim ve Yatırım Kısılır. 
Burada Başlıca Amaç, 

İhracattan Elde Edilecek Dövizlerle 
Dış Borçların Düzenli Ödenebilmesidir. 

kullanılmaktadır. Buna ek olarak emper­
yalist merkezlerde üretilen lüks tüketim 
maddelerinin ithalatı için gümrük duvar­
larının indirilmesi şart koşulur. Bu 
durumda ihracat artsa bile, ödemeler açığı 
azalacağına daha da artar. Ekonomi hiçbir 
sağlam temele sahip olmadığı için ve 
bununla birlikte kapitalist üretim tarzının 
anarşik yapısının tahripkar sonuçlarına 
maruz kaldığı için, bir süre sonra eski dış 
borcun anapara ve faiz ödemeleri ancak 
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daha ağır koşullarda verilen yeni dış borçlarla karşı­
lanabilir hale gelir. Bir süre sonra ekonominin batağı 
derinleştikçe, eski borçlar yeni alınan borçlarla bile 
ödenemez bir hal taşır. Bu durumda, alınan her yeni 
borç işçi sınıfının, emekçilerin ücretli kölelik zincirine 
eklenen y_eni bir halka a�_lamını taşır. 

Hem ihracat, Hein Olüm! 
İhracatta emekçi halkın"fedakarlık" doldurmacası 

ile sefalet batağına gömülmesi pahasına sağlanan 
artışlara rağmen, emekçi halkın ekonomik ve sosyal 
talepleri hiçbir şekilde karşılanmaz; tersine koşulları 
daha da beter olur. Bu -durum "istikrar" programının 
mantığı ile hiçbir şekilde çelişmez. Çünkü bu "dış 
borçların istikrarlı bir şekilde ödenmesi" programıdır. 
Önce yeni dış borçlar alabilmek için "anormal feda­
karlık" dönemi yaşanır, sonra da bu sayede alınan dış 
borçların geri ödenebilmesi için "normal fedakarlık" 
dönemlerine sıra gelir. Sermaye sınıfı toplumdan 
"fedakarlık" talep ederken, sözde bütün ülkenin 
çıkarları adına konuşur ve "ya ihracat, ya ölüm ! "  
şiarını bayrak edinir. lhracat artar, artar, daha da artar. 
Ama işçi sınıfının yaşam koşulları düzeleceğine daha 
da kötüleşir. Ekonomi gelişeceğine bir kuruş değer 
yaratmayan rant, faiz, borsa spekülasyonlarının yuvası 
olur. Yatırımlar artacağına durur. İşsizlik azalacağına 
artar. Aynı dönemde sermaye sınıfı bir bütün olarak 
semirir, tekelci kesimleri ise iyice palazlanır, böylece 
"ya ihracat, ya ölüm!" onlar için doğrulanmış olur. 
Ama bu ihracat "başarısı"nda bütün "fedakarlığı" 
üstlenen işçilerin, emekçilerin payına düşen ise 
sonuçta şu olur : "Hem ihracat, hem ölüm!" 

IMF'nin Devreye Girişinin Anlamı 
Dış borçlar düzenli olarak geri ödendiği sürece, 

yani bağımlı, azgelişmiş, kapitalist "inek" süt vermeye 
devam ettiği sürece, emperyalist finans çevreleri 
yüksek faizli yeni krediler açarak borç batağını sular 
dururlar. Aynı leş kargaları gibi bu bataktan yemlen­
meye devam ederler. Ekonominin batağı da her geçen 
gün biraz daha derinleşir. Borçlar geri ödenebildiği 
sürece, alan memnun satan memnun hesabı işler. Bu 
yüzden kendisine bağladığı ülkelerin borç defterindeki 
hesapların kabarmasından çok, kendisine yapılacak 
geri ödemelerin -yani yeni kaynakların- miktarları ile 
ilgilenir. Geri ödemesi yapılabildiği ve yapıldığı süre­
ce borç vermekte hiçbir sorun yoktur. Ta ki, bu kapi­
talist batak ekonomisi, dış borçlarını emekçi halkı 
sefalete mahkum etmesine rağmen, ödeyemeyecek 
kadar çamurun dibine saplanana dek. İşte bu noktada 
oyunun yeni bir perdesi açılır. Emperyalist finans 
çevreleri kendi yarattıkları bataktan bir parça çamur 
üzerlerine sıçramaya görsün hemen homurdanmaya 
başlarlar. Kredi musluğu geçici olarak kapatılır. Kredi 
notunun yok şu harften bu harfe indirilmesi, yok şu 
puandan bu puana düşürülmesi, hepsi bu oyunun 
senaryosu içinde önceden yazılır. 

İşte, emperyalist ve yerli kapitalistlerin sömürü, 
soygun ağına takılmış ekonominin iflası dış borçlar 
ödenemeyecek duruma kadar ilerlediğinde IMF 
devreye sokulur. Amaçları ekonomiyi yeniden dış 
borç ödemesi yapabilecek konuma getirmektir. 
Amaçları hiç kuşkusuz bu "yardım"ı kesmek değildir. 
Tersine yeni "yardım"lann yolunu açmaktır. Çünkü bu 
"yardım"lar, yani emperyalist borç tuzağı,  iş.bir­
likçileri tekelci sermaye ile birlikte ülkeyi talan etme­
lerinin ve emperyalist-kapitalist kasalara kaynak 
emmelerinin en "verimli" yollarından biridir. IMFnin 
devreye girişi durumunda ise emperyalistler sadece 
yüzlerindeki maskeyi değiştirmiş olurlar. Kredi 
musluğunun vanası geçici bir süre kısılarak, ayakta 
durması dış borçlara bağlı tekelci sermaye ve devletini 
saldırı programında kararlı kılmak, emekçi halka can 
havliyle azgınca saldırtmak amaçlanır! IMF, emper­
yalist finans çevrelerinin adeta bir haciz memuru gibi 
çalışır. Fatura en ağır koşullarda bütünüyle emekçi 
halka kesilir. Böylece eldeki son kırıntılar da gaspe­
dilerek, yığınlar sefalete mahkum edilerek emper­
yalist-kapitalist kasalara aktarılacak yeni kaynaklar 
yaratılır, yani "inek" yeniden süt vermeye başlar. 

Soyguna devam etmenin "istikrarlı" koşulları bu 
yoldan yeniden sağlanınca, IMF yeni krediler için 
yeşil ışık yakar ve kendisi devreden çıkar. IMFnin 
devreden çıkması IMFnin arkasındaki soyguncu 
çetesinin tekrar mesaiye başlaması anlamına gelir. 
Ama bütün tepkiler emperyalist-kapitalist soygun 
düzeni yerine IMF üzerine yoğunlaştırıldığı için, 
soyguncu çetesinin yeniden krediler vererek icraata 
başlaması ile birlikte, bağımlı ülke emekçilerine 
"kurtulduk, çağ atladık, kredi itibarımız arttı, refaha 
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kavuştuk" yalanlan söylenir. Oysa çağ atlayan sadece 
yeni kredileri cebine atarak palazlanan sermaye sını­
fıdır. Batak ise aynı bataktır ve daha da derin­
leşmektedir. Aldığı kredilerle ancak günü kurtaran bu 
eknomi bir süre sonra sıfırı tüketecek, daha derin ve 
daha şiddetli bir bunal ım ile sarsılacaktır. Kapitalist 
sınıf namlusunu işçi sınıfına çevirip bir kez daha 
"fedakarlık" isteyecektir. Örneğin Türkiye'nin IMFye 
olan sembolik borcu '85 yılında sıfırlanmıştı, ama tam 
da aynı yıllarda dış borçlar katlanarak artmaya devam 
ediyordu. Türkiye'nin kredi itibarı artmıştı, çünkü 
bütün emperyalist finans kuruluşları 24 Ocak ve 1 2  
Eylül "istikrar" operasyonu ile "verimi" artırılan bu 
"ineğin" sütünü sağmak, yağlı kaymaktan pay kapmak 
için başına üşüşmüştü. 

İşte şimdi de amaç, sütü kesilmiş bu "ineği" yeni­
den sağılabilir duruma getirmektir. Bunun yolu cia, 

emekçi halkın boğazına daha sıkı sarılmak, ceplerini 
boşaltmak, sömürüyü ve baskıyı hem yoğunlaştırmak 
hem de istikrarlı kılmaktır. İşte 5 Nisan paketinin özü 
budur. Tekelci sermaye ve devleti zaten bu programı 
önüne koyı:nuştu ve belirli politik dengeleri çie asgari 
ölçüde gözeterek uygulamaya çalışıyordu. Ama deği­
şen şu ki, artık bu dengelerin de gözetilmemesi, oy 
hesapları ya da seçmen baskısı ile dağıtılan ufak tefek 
kırıntılara dahi son verilmesi, saldırılardan en küçük 
bir taviz verilmemesi ve dozunun da istikrarlı olarak 
artırılması gerekiyor. Emperyalist tekeller ve onların 
finans kurumları bu program harfi harfine uygu­
lanmazsa "dış krediyi keserim, ekonominin hayat 
damarını koparırım!" diyecek. Sermaye sınıfı ve onun 
özellikle egemen tekelci kesimleri bu "dayatma"ya 
dünden razı! Zaten onların sözcüleri de yıllardır böyle 
bir "irade"nin yolunu gözlüyordu. 

E
mperyal ist finans IMPnin İ lk Siftahlarından Birin i ttimiz, korucu basın ımız, 
tekellerinin Türkiye anti-terör yasamız ile bu işle-
politikas ı, öldür- Türkiye'ye Yaptığı Bil in ir. rin ustasıyız. Bize kesinlikle 
meden ve ondur- IMF'nin Her "Yardım" Operasyonu güvenin ve kredilerinizin geri 

madan süründürmek • • � ödeneceğinden hiç kuşku 
olarak özetlenebilir. Sonrasında Ekonomı Bıraz Daha Bataga duymayın, örnek istiyorsanız 
Emperyalist-kapitalist Saplanmış ve Kısa Süre Sonra Daha ��� �alk_ın_a karşı yürüt-
tekeller taraf ından kaynak- • . • tug�muz kırlı savaşa bakın." 
ıar ı talan edildikten, posası Sıddetlı Krızlerle Sarsı lmıştı r. işte ABD gezisinde finans 
çıkartıld ıktan sonra bütü- çevrelerinden kredi sözü alan 
nüyle açlığa ölüme terkedilen, eski olsa, IMF sadece yiyip içmemize T.Çiller emperyalist efendilerinin 
misyonerleri taraf ından şimdi dönüp değ il, yatıp kalkmamıza da bütü- kulaklarına bunları f ıs ı ldad ı . Ama 
de yüzüne bile bakılmayan ülkelerin nüyle hükmetse, sermaye sın ıf ı bu onlar "istikra(' programına destek 
sayısı hiç de az değil. Afrika kıtası durumdan en küçük bir rahatsızl ık verirken, tabi ki bu sözlerin kendi­
bunun örnekleriyle dolu. Türkiye işçi duymayacaktır. O, "bağ ımsızlığ ı", sine bel bağlam ıyorlar. IMF'nin 
s ın ıf ı  ve emekçileri ise, ü lkenjn sadece Kürt halkının ulusal talep- arkasındaki emperyalist eller, 
önemli jeo-politik konumu, hala lerine karşı şovenizmi körüklerken stand-by'ı imzalamadan önce, asıl 
talan potansiyeli olan ekonomik ve burjuva milliyetçi demagoji ile güvenceyi sermaye devletinin kanlı 
yapısı ve kaynakları i le şimdi lik s ın ıf çıkarlarının üzerir.i örtmeye ayg ıtlarıyla girdikleri işbirliğinden 
sürünerek "yaşama" mertebesini çal ışırken hatı rlayacaktır. sağlıyorlar. IMF "kefil oluyorum, 
"hak" ediyorlar! Bir bütün olarak sermaye sın ı- Türkiye d ış borçların ı ödeyecektir." 

Türkiye kapttalist ekonomisi, f ın ın bu borç batağından çıkmaya dediğinde, bunun anlamı "emekçi 
IMF ile kurulduğu 1 947 yı l ından bu ne niyeti ne de gücü vard ır. Onlar bu halka karşı en kanlı ve kirli savaş 
yana içli d ışlıd ı r. Sağ l ı sollu düzen batak içinde yetişmiştir, küçüğünün yöntemlerini kullanarak bu soygunu 
partilerinden hükümet olup da de büyüğünün de düzenleri tepeden gerçekleştireceğiz, hiç kuşkµr:ıuz 
IMF'nin kucağına oturmam ış olanın ı  tı rnağa bunun üzerinde kuruludur. olmasın. Biz gerekli bağlantıları 
henüz tarih yazmamıştır. IMF'nin ilk Büyüğü aldığı kredilerle emperyalist kurduk, kanlı senaryoları yazdık, 
siftahlarından birini Türkiye'ye finans çevrelerinin dünya pazarında kirli hazırlıkları yaptık." demek 
yaptığı bil inir. IMF'nin her "yardım" taşeronluk hizmetini görerek günü oluyor. 
operasyonu sonrasında ekonomi kurtarmanın, sefil ömrünü bir kaç y ı l  
biraz daha batağa saplanmış ve daha uzatmanın hesabın ı yapar. Görevimiz Sermayenin İktidarını 
kısa süre sonra daha şiddetli kriz- Daha küçükleri de, hem emek Devirmek 
lerle sarsılm ıştır. T.C. her seferinde sömürüsünü yoğunlaştı rarak ayakta 
ancak daha ağ ır koşullarda dile- durmaya çal ış ır, krizin faturasının 
nerek borç bulabil ir konuma gelmiş- işçi s ın ıf ına kesilmesine tam destek 
tir. Türkiye 1980'den bu yana, özel- verir. Hem de bu yoldan emperyalist 
likle 1 983'den sonra her y ı l  artan kredilerin yeniden ülkeye akacağı ,  
oranlarda d ış borç öder. Ancak ekonominin canlanacağı ve 
ödedikçe de dış borçları artar ve soygundan böylece kend isinin de 
koşulları daha da ağı rlaşır. Türkiye nasipleneceği "güzel" günlerin 
IMF ile 14 yıl önce masaya otur- hayalini kurar. 
duğunda dış borcu 1 5  mi lyar dolar­
dı. Bugün 70 milyar dolard ır. Türki­
yeli kapitalistler "artık 70 sente 
muhtaç değiliz" diyerek övüne­
dursunlar, boyunlarında 70 milyar 
dolar d ış borcun ölüm fermanı asıl ı­
d ır. Tekelci sermaye bu durumdan 
hiçbir rahatsızlık duymaz (borç 
yükünü o taşımıyor ki sırtı ağrısın, 
taş atmıyor ki kolu yorulsun !) O 
sadece, çıkarları emperyalist tekel­
ler ile içiçe geçmiş bir kesim olarak, 
f ı rsat bu fırsat deyip cebini daha 
fazla doldurmanın hesabın ı  yapar. 
Bir yandan alınan kredileri kasasına 
doldurarak palazlan ı r, bir yandan da 
bu kredilerin borç yükünü devletinin 
zoruyla işçi s ın ıf ına, emekçi lere 
fatura edip keyfini sürer. Böylece 
soygunun ganimetini emperyalist 
efendileri ile birlikte paylaşır. Dış 
borçlar 70 deği l , 700 milyar dolar da 

Hükümet Neler Taahhüt Ediyor, 
IMF Nasıl Kefil O luyor? 

Hükümetin IMF ile anlaşma 
yapması emperyal istlere neler 
taahhüt edilmesi anlamına geliyor? 
IMF, finans çevrelerine kredi muslu­
ğunu yeniden açmaları için kefil 
olurken neye güveniyor, neye daya­
nıyor? "Borçlarımızı günü gününe 
ödemek için emekçi halkın sofra­
sındaki son kır ınt ı ları da gaspe­
deceğ iz, en küçük bir hak aray ışı 
karş ısına kararl ı l ıkla d ikileceğiz, 
ücretleri donduracağ ız, grevleri 
yasaklayacağ ız, sefalete karşı dire­
nenleri topyekün kana boğacağ ız, 
işçi sınıf ın ı ,  emekçileri bu düzene 
karşı mücadeleye sevk eden 
devrimcileri i nfaz edeceğiz, darbeci 
ordumuz, infazcı polisimiz, kontr­
gerillamız, resmi MİT'imiz, sivil 

Bizim görevımız sosyalist 
devrimdir. Şunu hiç akı ldan ç ıkar­
mayal ım: Ne emperyalistlere, ne de 
kapttalistlere bizim bir kuruş bile 
borcumuz yok. Tersine yüzlerce 
yı l l ık soygunlarından dolayı yüklü bir 
alacağ ımız var. Sadece kendimize 
alt değil bu alacak. . . Kapitalist 
sömürü, soygun, zulüm çarkları 
altında ezilmiş ve burjuvaziye karşı 
elde kızıl bayrak ayağa kalkmış 
olan, gelmiş geçmiş tüm sın ıf 
kardeşlerimizin imzaları var bu 
senedin alacak hanesinde. 

Soyguna karşı ayağa kalkarak, 
sadece kendi çıkarlarımız için ve 
kendi başımıza değil, bu cendere 
altında sömürülen, baskı altında 
tutulan, açlığa sefalete mahkum 
edilen tüm dünya emekçileri için ve 
onlarla birlikte dövüşeceğiz. Kapi­
talistlere ödeyeceğimiz değil, 
ödeteceğimiz bir bedel var. Feda­
karl ığı düzen için değil, devrim için 
yapacağ ız. Sermaye iktidarın ın 
mezarını kendi kapttalist batağ ına 
gömmek, emperyal ist-kapitalist 
kölelik zincirini bu zayıf halkasından 
kırmak ve tüm dünyada devrim 
ateşini körüklemek için mücadeleye 
atı lmalıyız! 
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Toplumsal Mücadele Tarihi 
Boyunca Kadının Tuttuğu 

Yer Özel B ir Öneme 
Sahiptir. O Yalnızca Ezilen 

Yığınların Mücadelesine 
Omuz Vermekle Kalmamış, 

Aynı Zamanda, Bu 
Mücadelelerin Seyri Ü zerinde 

Belirleyici  de Olmuştur. 
Kadını Saflarına Almayı 

Başaramamış 
Bir Toplumsal Hareketlilik, 

Hiçbir Gerçek İlerleme 
Sağlayamamıştır. , 

Toplumsal Kurtuluş veya 
Ulusal Özgürlük Uğruna 

Verilen Hiçbi r  Mücadele, 
Kadının Aktif Katkısı 

Olmadan Başarıya 
Ulaşamamıştır. 

L 
enin, "Kadın olmadan devrim 
olmaz" diyor. Bu sözlerin 
ardındaki gerçek, sanıldığı 
kadar basit değildir. Tersine 

buradaki anlam son derece derin, 
karmaşık ve diyalektik bir ilişkiyi 
tanımlamaktadır. 

Toplumsal devrim ile ailedeki 
devrim arasında, karmaşık olduğu kadar 
dolaysız bir bağ vardır. Mekanik bir 
biçimde ele almamak kaydı ile, sınıfsal 
sömürü ile cinsel sömürü arasında belli 
sınırlar içinde bir benzerlik kurulabilir. 
Öyle ki, kapitalist toplumda ezen ile 
ezilen sınıf arasındaki ilişki, düzenin en 
küçük birimi olan ailede ezen cins ile 
ezilen cins ilişkisinde yansımasını bulur. 
Kapitalist toplumda egemen güç burju­
vazidir, modern ailede ise erkek. Burju­
vazinin köleleri işçi ve emekçi sınıflar 
ise, erkeğin kölesi de kadındır. Ancak 
sınıfsal sömürü ile cinsel sömürü arasın­
daki paralellik, benzerlikten çok öteye, 
karşılıklı birbirini gerektiren diyalektik 
bir ilişkiyi anlatmaktadır. 

Aile kapitalist toplumun bir proto­
tipidir. Onun en küçük hücresidir. Onun 
yeniden üretimini sağlayan bir mikro­
organizmadır. Özel mülkiyet üzerinde 
yükselen sömürü sistemi, ataerkil aile 
yapısında kökleşmiştir. Nasıl ki kapi­
talist düzende burjuvazi özel mülkiyetin 
sahibi olduğu için egemense, toplumun 

fonksiyonunu sunmaktadır. Başta 
kadın ve erkek arasındaki bu eşitsiz 
bağımlılık (ezen-ezilen) ilişkisi olmak 
üzere, akrabalık, miras, çocuk terbi­
yesi vb. gibi ataerkil aileyi düzenleyen 
tilin ilişkiler de, gerçekte özel mülkiyet 
sistemini korumakta, yüceltmekte 
ve yeniden üretmektedir. Modern 
ailede, erkek/baba, kaba kuvve­
tiyle ve tartışmasız otoritesiyle kapitalist 
sömürü sisteminin maddi temelinin (özel 
mülkiyetin) bekçiliğini yapar. Kadın/ 
anne ise, çocuk eğitiminde oynadığı özel 
rolle, egemen burjuva ideolojisinin daha 
çekirdekten gelecek nesillere taşın­
masına hizmet eder. Kısacası, emekçi 
sınıfların sömürüsüne dayanan kapitalist 
toplumda ezen-ezilen ilişkisi, ailede bir 
başka görünilin altında, fakat aynı öze 
(özel mülkiyete) dayanarak, cinsel 
sömürü biçiminde sürmekte ve yeniden 
üretilmektedir. 

Sınıflar arası sömürü ortadan kaldı­
rılmadan, cinsler arası eşitsizliğin ve 
kadının çifte ezilmişliğinin süreceği bir 
gerçektir. Ancak, en- az onun kadar 
önemli olan, fakat yeterince bilince 
çıkarılamayan bu aynı gerçeğin öteki 
yönüdür. Kapitalist mülkiyet sistemine 
karşı yürütülen savaşımda öncü güç olan 
proletarya, bizzat bu mücadele içerisinde 
emekçi kadını geleneksel zincirlerinden 
kurtaramadığı ve geleneksel ailenin 
gencı yapısını kıramadığı sürece, 
sermaye iktidarına karşı gerçek bir 
başarı elde edemez. Toplumsal müca­
dele alanında özel mülkiyet sistemine 
karşı çarpışsa da, kendi küçük toplu­
munda (ailede), özel mülkiyete dayalı 
eşitsizliği bir başka boyutta, cinsel 
sömürü bazında yeniden üretir. Sermaye 
düzeninin en köklü kurumlarından olan 
geleneksel aileyi yüceltirken, gerçekte 
kendisine düşman sınıfın, burjuvazinin 

en küçük birimi olan ailede de erkek, 
mülkiyeti tekelinde bulundurduğundan ' 
dolayı, kadını sömürme gücünü elinde 
tutmaktadır. Ve tersinden, proletarya 
nasıl ki temel geçim araçları karşılığında 
emek gücünü kapitalistlere satmaktaysa, 
kadın da yaşamını güvenceye almak için 
ekonomik olarak bağımlı olduğu erkeğe 
ev içi hizmetlerini, cinselliğini ve üreme 

ideolojisini kutsa­
mış olur. 

Ataerkil aile, burjuva siste­
min proletaryayı düzene bağla­
mak için kurduğu en etkili tuzak­
lardan birisidir. Kapitalist toplumda 
korkunç boyutlarda bir sömürüyle 

edilen, ev 
kölesi 

yazgısına 
zincirlenen 

bir insan 
durumunda­
dır. Bununla 

da kal­
mamakta, başta 

aile olmak üzüe 
düzenin tüm üstyapı 

kurumlan (ahlak, din, hukuk, 
gelenekler, töreler vs.) tara­

fından ayrıca geriliğe ve 
kimliksizliğe de 

, mahkum edilmektedir. 
Kadının toplum-

küçük toplumunda (ailede) . -� 
egemendir. Burada onun sözü - .4 

hizmet etmekte, onun istek ve �"'-il 

daki bu zayıf ve kişi­
liksiz durumu, onu 
burjuva düzenin silik 

bir eklentisi haline 
getirmektedir. O 

yüzyüze olan proleter erkek, kendi t;-: � 
geçmektedir, kadın ve çocuk ona 

�-::-'

--

, 
. 
, arzularını sorgusuz sualsiz yerine - -� dört bir yandan 

kendisini geri bir 
varlığa, en temel insani haklarından dahi 
yoksun bir köleye indirgeyen burjuva 
ideolojisi ile çerçevelenmiştir. Bu ideo­
lojirıin maddi temellerini kendi yaşa­
mında yıkamadığı, yani geleneksel aile­
nin gerici yapısının dışına çıkamadığı, 
bilincini karartarı zincirleri (içsel­
leştirdiği toplumsal önyargılan) kıra­
madığı sürece, toplumsal mücadele 
alanına çıkmıyor/çıkamıyor. Bu açıdan 
bakıldığında, olağan dönemlerde prole­
ter kadının neden erkeğe nazaran çok 
daha güç, nicel ve nitel açıdan çok daha 
güçsüz bir tarzda sınıf mücadelesine 
katıldığı anlaşılır olmaktadır. 

getirmektedir. Proleter erkek 
ataerkil ailenin kendisine sunduğu bu 
avantajlardan vazgeçmediği, dahası bu 
avantajlar üzerinden kadını sömürmeye 
ve ezmeye devam ettiği sürece, kapitalist 
düzenle olan maddi ve manevi bağlarını 
tilinüyle kopartamaz. Sınıf müca­
delesinde şu veya bu boyutta yer alsa 
dahi, proletaryanın bağımsız ideolojisine 
ve pratiğine ulaşamaz. Düzenin gerici 
aile kurumu üzerinden proletaryaya attı­
ğı son derece karmaşık ve güçlü halatlar, 
erkek açısından ailedeki egemen konu­
munda ve bu konumun ona kazandırdığı 
toplumsal mevzilerde somut­
lanmaktadır. Erkek, cinsel sömürü de 
dahil her türlü sömurünün proletarya 
tarafından yadsınması, aşılması ve kırıl­
ması gerektiğini bilince çıkarmak 
zorundadır. Bunu başaramadığı sürece, 
aile içerisindeki egemenliğinin ona 

-,_. sağladığı görece 
� ·, "avantaj"ların, sınıf 

mücadelesi açısından 
gerçekte bir deza­
vantaj olduğunu da 
kavrayamayacaktır. 
Dolayısıyla egemen 
iktidara karşı yürüt­
tüğü savaşımı bütün­
sel değil, eksik ve 
zaaflı olacaktır. 

Emekçi kadının
. aile içerisindeki konu­

mu çok daha trajiktir. 
Kadının toplumsal 
mücadele alanına 
çıkmasını büyük ölçü­
de engelleyen olgu 
çifte sömürüdür. O 
yalnızca emeği ile 
sömürülmekle kalma­
maktadır. İnsani oldu­
ğu gibi cinsel kimliği 
de kelimenin gerçek 
anlamında ezil­
mektedir. Kapitalist 
toplumda kadın, 
emegı sömürülen, 
kendisi metalaşnnlan, 

eğitimsiz cahil bıra­
kılan, cinselliği talan 

Ama öte yandan bu aynı olgu, bir kez 
mücadeleye atıldı mı, kadının şahsında 
açığa çıkan olağanüstü boyutlarda 
devrimci enerjiyi de açıklamaktadır. Zira 
kadın geleneksel ev köleliğinin dışına 
çıkıp babaya-kocaya-çocuğa olan 
bağımlılığını parçaladığı, gelenekleri, 
görenekleri, toplumsal önyargılan aştığı 
bir aşamada, artık onu düzene bağlayan 
hiçbir şey kalmamış demektir. Diğer bir 
deyimle kaybedecek bir şeyi yoktur 
artık. Toplumda kökleşmiş ve kadını 
evin sadık kölesi haline getiren gerici 
imajları parçalamak kadar, kadını ailenin 
dar alanına hapseden maddi zincirleri 
kırmak da olağanüstü bir güç gerek­
tirmektedir. Bu gücü bulan ve bir silaha 
dönüştüren kadın, mücadele alanına 
düzene duyduğu bilenmiş kini, sarsılmaz 
kararlılığı ve gözü kara militanlığı ile 
çıkmaktadır. Kadın gerçek kimliğini ve 
gücünü burada, sınıf mücadelesinde 
bulmaktadır. 

Ancak kadının toplumsal müca­
deledeki yeri ile ailedeki konumu 
arasındaki bağ doğru kurulmak zorun­
dadır. Asli ile tali olan ayırtedilmelidir. 
Kadının sömürülen, ezilen ve hiçe sayı­
lan cins kimliğinden kurtulması, ancak 
toplumsal alandaki mücadeleye aktif bir 
tarzda katılması ile milinkündür. Bu 
yalnızca teorik bir doğru değil, pratik 
yaşamda hergün gözlenen basit bir 
gerçektir. Örneğin dün sıradan emekçi 
bir ev kadını olan bir ana, oğlu gözaltına 
alınıp kaybettirilince tutuklu yakınlan 
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ile birleşip devletin faşist 
uygulamalarına karşı müca­
deleye atılabiliyor. Yani 
olağan bir dönemde mutfa­
ğında patates soyan kadın, 
keskinleşen toplumsal müca­
delenin itilimiyle (ki gözal­
tında kaybettirilen oğul bura­
da bunun özgül yansımasıdır), 
devletin karşısına poli­
tikleşmiş bir kimlikle çıka-

Kadın, Sınıf Savaşında Yerini Aldığı İlk Adımda, Yalnızca Burjuva Düzenle 
Değil, Ailesinden Başlayarak, Erkek Egemenliğiyle ve Tüm Toplumsal 

Önyargılarla, Gelenek ve Göreneklerle de Çatışmak Zorundadır. 

yerini aldığında, daha ilk 
adımda, yalnızca burjuva 
düzenle değil, başta kendi 
küçük düzeninden (ailesinden) 
başlayarak, erkek egemen­
liğiyle ve tüm toplumsal 
önyargılarla, gelenek ve göre­
neklerle de çatışmak zorun­
dadır. Kadının militanlığı, 
yırtıcılığı, direngenliği, gözü-

Kadının Mil itanlığı, Direngenliği, Gözükaralığı vb. Gibi Tüm Bu Özellikler, 
Kaynağını Çifte Ezi lmişliğinin Zorunlu Kıldığı 

biliyor. Kadın mücadeleye 

"Çifte" Mücadele Kararl ı l ığınde Bulmaktadır. Her Toplumsal Devrim İşte 
Kadının Bu Devrimci Enerjisine İhtiyaç Duymaktadır. karalığı vb. gibi tüm bu özel­

likler, kaynağını çifte ezil­
daha aktif katıldığı oranda ise, toplumsal 
alandaki politik kimliği ile evin dar 
sınırları içerisinde hapsolmuş geleneksel 
kadın kimliği arasındaki çatışma da 
büyüyecektir. Bir aşamadan sonra kadın 
tercihe zorlanmaktadır. Seçimini müca­
deleden yana yapan kadın, ister istemez 
tutucu aile yapısıyla, geleneksel ideo­
lojiyle, toplumsal önyargılarla karşı 
karşıya gelecektir. Onlarla savaşmak ve 
onları aşmak zorunda kalacaktır. Olağan 
dönemlerde önüne dikilen barikatları 
aşmayı göze alamayan, kendisinde bu 
gücü bulamayan kadın, olağanüstü 
konjonktürlerde yığınsal olarak müca­
deleye katılmaktadır. Katıldığında ise, 
genellikle en ön saflarda yer almaktadır. 

Toplumsal mücadele tarihinde kadı­
nın oynadığı rol incelendiğinde önümü­
ze çıkan tablo ilginçtir. Toplumsal olay­
ların olağan bir seyir izlediği 
dönemlerde mücadelede yer alan kadın 
istisna ve tekildir. Bu kadın tipi ise, 
genellikle küçük burjuva veya burjuva 
bir kökenden gelmektedir ve marksist bir 
eğitimden geçmiştir. Kendisini yetiş­
tirmiş, bilinciyle ve sosyalist aydın özel­
liğiyle toplumsal önyargılarını aşmış, 
dönemin kadınının çok daha ilerisinde 
ve biraz da ayrıksı duran bu kadın tipi, 
Clara Zetkin, Rosa Luxemburg ve 
Alexandra Kollantai gibi şahıslarda 
somutlaşmıştır. Kısacası bu kadın sıra­
dan bir devrimcinin özelliklerini çok 
aşan önder bir kimliği taşımaktadır. 

Sınıf hareketinde yaşanan her kendi­
liğinden yükselme ise, daha geniş bir 
tarzda emekçi kadını mücadeleye 
çekmektedir. Çeşitli vesilelerle gelişen 
hareketliliğin itilimiyle, bu kadınlar 
kendilerini birdenbire mücadelenin için­
de bulmaktadırlar. Çifte ezilmişliğin tüm 
hıncı ve kini bu kendiliğindecilik içeri­
sinde patlamaya benzer bir şekilde 
serbest kalmakta, kadın safların en 
önüne fırlamaktadır. Olağanüstü bir 
direngenlik ve yırtıcılık sergilemektedir. 
Rusya'da Şubat Devrimi, ülkemizde ise 
1 5- 1 6  Haziran, kadının oynadığı bu 
önemli role iyi birer örnektir. Kürt kadı­
nının serhildanda oynadığı rol ise buna 
en taze örnektir. Fakat kendiliğinden 
hareketin öne çıkardığı kadınlardan 
ancak·sınırlı bir kesimi, eylemliliğin geri 
çekildiği dönemlerde aktif mücadeledeki 
yerlerini korumakta ve geliştirmektedir. 
Geniş kesim ise geri çekilen dalgayla 
birlikte eski geleneksel konumlarına geri 
düşmektedir. 

Kadının devrimci enerjisinin tüm 
genişliği ve derinliği ile serbest kaldığı 
dönemler ise sermaye ile emek cephesi 
arasındaki çelişkinin keskinleştiği, 
devrim ile karşı devrim arasındaki 
mücadelenin yükseldiği dönemlerdir. 
Emek sömürüsünün vahşiliği, sermaye 
diktatörlüğünün estirdiği terörün yoğun­
luğu, yaşam koşullarının onulmaz ağır­
lığı; tüm bunlar emekçi kadını saf 
tutmaya zorlamaktadır. Tam da böylesi 
dönemlerde, kapitalist sömürü siste­
minin kendiliğinden bir tarzda çözdüğü 
geleneksel aile yapısındaki çatırdama 
hızlanmaktadır. Erkeğin ücretiyle geçi­
mini sürdüremeyen aile, kadının ve 
çoğunlukla da çocukların çalışmasını 
zorunlu kılmaktadır. Kitlesel işsizlik 
fuhuşu artırmakta, alkol ve uyuşturucu 

gibi iletlerin kapısını aralamaktadır. 
Burjuva ideolojisi tarafından yoğun bir 
tarzda propaganda edilen "kutsal aile 
ocağı" bu maddi gerçeklik karşısında 
gittikçe daha etkisiz kalmakta, aile 
kurumu fiili olarak çöküş aşamasına 
gelmektedir. Bu ise proleter kadının 
yığınsal olarak mücadeleye katılmasını 
kolaylaştırmaktadır. 

Proleter kadın ilk kez burada, prole­
teryanın bağımsız ideolojisi ile donanıp, 
iktidar savaşında yerini aldığında, 
gerçek özgür kimliğine kavuşmakta, 
kendisini gerçekleştirme olanağını elde 
etmektedir. Her türlü baskı ve zulme 
karşın, barikatlarda sınıfıyla omuz 
omuza duran kadın, ayağındaki prangayı 
kırmıştır artık. Kavga alanında öne 
atılan kadın, bir yandan ev kölesi olma 
yazgısını parçalar. Öte yandan ise, 
bugüne kadar kadın ve erkek arasındaki 
tek ilişki biçimi olan ve sömürüye ve 
baskıya dayanan cinsler arası ilişkiye 
alternatif yeni bir ilişkiyi, eşitliğe ve 
paylaşıma dayanan yoldaşlık ilişkisini 
inşa etmektedir. Birincisi, yani kadının 
politikleşmesi, onun geri bir varlıktan 
gerçek bir insan kimliğine sıçramasını 
anlatmaktadır. İkincisi ise kadının özgür 
cinsel kimliğini kazanmasının ilk ve 
temel adımıdır. Zira tam da yoldaşlık 
temeli üzerinde, kadın ile erkek arasında 
ilk defa her türlü sömürü biçiminden 
arındırılmış gerçek bir cinsel sevgi 

doğabilmektedir. İnsani nitelikteki bir 
cinsel özgürlük, her iki cins açısından, 
ilk defa bu zemin üzerinde mümkün 
olabilmektedir. 

Proleter kadın, emeğini sömüren, 
onu ve ailesini sefalete mahkum eden, 
eğitimsiz bırakan, cinselliğini hergün 
yeniden ve yeniden aşağılayan kapi­
talizme karşı kavga bayrağını yükselt­
mediği sürece, kadın hakları uğruna 
verilen her türlü mücadele köksüz ve 
etkisiz kalacaktır. Mücadeleye katılmak 
kurtuluşa doğru atılan en önemli, en 
belirleyici adımdır. Öyle ki bugün, her 
türlü bireysel özgürlüğü tatmış hiçbir 
burjuva kadını , Kürdistan'da, Fili­
pinler'de, Peru'da ve daha nice yerde 
silahını sırtına bağlayıp dağa çıkan 
kadın kadar özgür değildir. Dünyanın 
dörtbir yanında fabrikasında polisle 
çatışan proleter kadın kadar gerçek 
kurtuluşa yakın olamaz. Fakat kadının 
devrim saflarında yerini alması yalnızca 
kadının kurtuluşu için değil, devrimin 
başarısı için de tayin edici önemdedir. 

Bu  bir çok bakımdan böyledir. 
Birincisi, kadının nicel gücüdür. Bu 
gücü arkasına alamayan işçi sınıfı hare­
ketinin güdük ve zayıf kalacağı muhak­
kaktır. lkincisi ise, her türlü toplumsal 
barikatı yıkarak mücadeleye atılan 
kadınla birlikte serbest kalan devrimci 
enerjinin gücü ve niteliğidir. Kadın, 
erkekten farklı olarak, sınıf savaşımında 

mişliğinin zorunlu kıldığı "çifte" 
mücadele kararlılığı ve azminde 
bulmaktadır. Her toplumsal devrim işte 
kadının bu devrimci enerjisine ihtiyaç 
duymaktadır. 

Eskimiş, çürümüş ve köhnemiş 
düzeni yıkmak misyonu ile hareket eden 
proletarya, bu eylemini ancak eskinin 
içinde yeninin ilk filizlerini yeşertmekle 
başarabilir. Yeni insanı, yeni kültürü ve 
yeni geleneği kapitalist toplumun içinde 
ve kapitalist topluma rağmen yaratmayı, 
bunun ilk temel adımlarını atmayı başa­
ramayan bir devrim hareketi, eski toplu­
mu her açıdan aşan yeni ve özgür bir 
toplumu kurmayı da başaramayacaktır. 
B u  sorunun üçüncü boyutudur. öncü 
proleter, kendi gerici ataerkil aile yapı­
sını parçalayamadığı, cinsler arası 
sömürüyü kendi özel yaşamında kıra­
madığı, karşı cinsle olan ilişkisini eşit­
liğe ve paylaşıma dayandıramadığı 
sürece, insanın insan tarafından sömü­
rülmediği bir dünya ülküsü her zaman 
eksik, her zaman çarpık kalacaktır. 
Cinsel sömürüye, gerici ataerkil aileye, 
şoven erkeğe ve erkek egemenliğine 
karşı yürütülecek mücadelede ise, sınıf 
bilinçli kadının öncü tutumu hem belir­
l�yici ve hem de yolaçıcı olacaktır. 

Lenin'in sözleriyle başladık, aynı 
sözlerle bitiriyoruz: 

" Kadın olmadan devrim olmaz!" 

A i  I e K u r u m u  v e  " i ş k e n c e "  
l'9başta yukarıdaki baş l ık garip, hatta bir parça itici gelebilir. düşmanımsınız, ben inançlarım üzerine pazarlık yapmam" deyip 1 Mülkiyetçi ideoloji ile çarpıt ı lm ış da olsa, içinde emek ve tereddütsüz tavır koyarsan, kısa sürede işkencecilerin tüm 

sevgi gibi değerleri barındıran "aile ocağ ı" ile, insani olan kazanma umutlar ın ı k ırar, onlara acı bir yenilgi tattır ırs ın . Zaten 
herşeye düşman olan işkence kurumu arasında nasıl bir işkencenin tek güzel yönü de, işkencecilerin bu çaresizliğini 
paralellik olacağı sorusu akla gelecektir. Bu bir yerde görmektir. 
doğald ı r  da. Zira, burada kurulmaya çal ış ı lan, yerleşik "Aile ocağı" ise, aile fertlerini düzene bağlama işini daha çeşitli 

değerler açısından hayli ters bir paralellik olduğu gibi, zorlamayı şekillerde yerine getirir_. Kuşkusuz burada h içbir zaman biçim 
da içinde barınd ı rmaktad ır. Ama iddiamız o ki, eğer siz aile fert- olarak işkencecilerin aşağ ıl ık ve insanl ıkd ışı uygulamaları değildir 
!erini kend i davanıza kazanamamışsanız, burjuva mülkiyet siste- sözkonusu olan. Ama bu farkl ı l ık önemli olsa da, bunu bir tarafa 
minin tüm izlerini taşıyan aile kurumu ile düzeni ayakta tulmaya b ı rakır, işin özüne bakarsak düzenden kopuşmamış aile de çocu­
çalışan tüm diğer düzen kurumları arasında yine de çok önemli ğunu devrimcilerden, devrimci mücadeleden koparmak için binbir 
ve çarpıcı benzerlikler vard ı r. Bunu görebilmek ise, düzenden türlü hileye, entrikaya başvurur. Ya evlendirip ev bark, çocuk 
tümüyle kopuşma süreci açı_�ından, san ı ldığından çok daha sahibi olmak anlayışına mahkum ederek, ya da olanakları varsa 
büyük bir önem taşımaktad ı r. Oyleyse başlayabil iriz. araba alarak, işyeri açarak, mülkiyet duyguların ın esiri yaparak 

işkence en az, proleter ve ezilenlerin örgütlenme tarihleri kadar mücadeleden koparmaya çalışır. Çocuklar ın ı devrimci müca­
eskilere dayanır. Sömürücü s ın ıfa karşı ezilen, sömürülen sın ıf ın deleden koparabileceklerine en ufak bir umutları kalana kadar bu 
örgütlenmesini engellemek için başvurulan en etkili yöntemdir doğrultuda çal ışırlar. Bu bazen mülkiyet vaadetmek, bazen de 
işkence. Düzen kendisine muhal if örgütlenmelerin önüne geçe- şiddet şeklinde olur. Ama ailenin bu açıdan oynad ığ ı  rol çoğu 
bilmek için,muhalifleri işkence zoru ile teslim almak ister. Bir başka zaman papaz rolüdür. 
yöntem ise sat ın alarak, mülkiyet vaadederek çözmek, teslim Onların sizi düzene kazanma umutları sQrdüğü müddetçe, 
almak, ajanlaşt ırarak kişil iksizleştirmek, �endi sınıf çıkarların ı  üzerinize çeşitli araç ve yöntemlerle gelirler. Orneğin; "Devrimci 
savunamayacak kadar zaval l ı laşt ı rmakt ı r. işkenceciler işkenceye arkadaşların ı  eve getirme" derler. Eğer onların bu isteği üzerine 
aldıkları kişinin her şeyden önce zayıf yönlerini tesbit etmeye yoldaşlar ına "Eve gelmeyin, ailem karşıd ı r" deyip, yoldaşlarını eve 
çal ışırlar. Örneğin kişiyi ilk yakaladıklarında kalp atışlarına bakar- götürmekten kaçınırsan, bu, ailenin senin üzerinde kazand ığı i lk 
lar. Eğer kalp atışlarında artış varsa bu korkunun, tedirginliğin raund demektir. Bir gün düşmana tutsak düştüğünde, eğer ailenin 
belirtisidir. İşkenceciler için nereden işe başlayacaklarına verilen seni kazanma u_mutları hala varsa, cezaevinde sana ilk ulaşan 
bir ipucudur. Böyle bir durumda fazla �ğraşmazlar. Bir dağ ın onlar olacaktır. işkence sonrası ruh halini ya da bir yoldaşının 
başına götürürler. Başına si lahı dayarlar. iki e l havaya ateş eder- ihanetini fı rsat bilerek, "Sana demedik mi, bizden başka dostun 
ler. Bu yöntemle çözmey� çal ışırlar. Tamamen kişinin ruh haline yok, seni kullandı lar, sizin elinize bildirileri verenler şimdi keyfi sefa 
göre yöntem belirlerler. işkencecinin biri nazik, sakin, "papaz" sürüyorla( vb. diyeceklerdir. Bunlara karşı "ailemi kırmayayım" 
rolune girer. Biri asar keser, bı raksalar sanki hemen orada öldü- diye sessiz kalı rsan, daha da ileri g iderler, seni cezaevindeki 
recektir. Her kelimesi küfür ve ölüm tehdididir. Diğeri mülkiyet, mücadeleden soyutlamaya çalışırlar. Ama düşüncelerinden taviz 
güzel bir gelecek(!) vaadederek zayıf yönünü yakalamaya çalışır. vermez, onlarla pazarl ık yapmazsan, süreç içerisinde senin 
Bu iki işkence tarzına karşı takınacağın tavıra göre yöntem belir- kararl ı l ığın, karşısında onlar çözülür, sana içten içe bir saygınl ık 
!erler. Göstereceğin en ufak bir tedirginlik, iç hesaplaşma, onlar gel işir. Bu da demektir ki, onları kazanmakta, devrimin ve sosya­
tarafından farkedildiği andan itibaren çözülme başlamış demektir. lizmin bir taraftarı durumuna getirmekte ilk adım ı  atmışsın. 
Ama her şeye rağmen "Benim size verecek ttadem yoktur, siz s ın ıf T. KARKER 
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ABD Emperyalizmi, 

Uzakdoğu'da Zamanın 
Aleyhine İşlediğini Biliyor. 

Bu  Nedenle, Süreci Kendi 
Lehine Çevirmek, 

Egemenliğini  Yeni Adımlarla 
Pekiştirmek Giderek Daha 

Bir  Aciliyet Kazanıyor. 
Bunu Yapabilmesinin Tek 

Yolu İse Askeri B ir Kargaşa 
Yaratmaktır. Çünkü, 

Üstünlüğünü Tartışmasız 
Olarak Koruduğu Tek Alan 

Olan Askeri Gücüne 
Dayanarak Yerini 
Sağlamlaştırabilir. 

A
BD, Uzakdoğu'da gerginliği 
uzun dönemdir canlı tutmaya 
özen gösteriyor. Bu gerginlik, 
Körfez Savaşı'nın sonuç­

lanmasından bu yana "Kuzey Kore 
nükleer silah imal ediyor" gerekçesi ileri 
sürülerek sürekli gündemde tutuluyor. 
Nükleer silah üretimine ilişkin olarak 
Kuzey Kore'ye yöneltilen suçlama, 
ABD'nin Uzak Doğu'ya ilişkin stratejik 
hesaplarına bir bahane işlevi görüyor. 
Çünkü, ABD istihbarat örgütleri dışında 
hiçbir kuruluş Kuzey Kore'nin nükleer 
�ilah imal ettiğine ihtimal vermiyor. 

Emperyalist sistem dışında kendine 
özgü bir rejimi bulunan Kuzey .Kore'ye 
karşı tahammülsüzlük emperyalist 
dünyanın ortak bir tutumudur. Sistem 
dışı, ya da sistemin denetiminden nisbe­
ten uzak tüm odakları tasfiye etme stra­
tejisi çerçevesinde, Kuzey Kore'ye karşı 
da emperyalist bir haçlı seferi yürü­
tülüyor. ABD'nin giriştiği son oyunlar 
ve gündeme getirdiği açık savaş kışkır­
tıcılığının temel nedeni budur. O, bu 
çerçevede tüm gencı emperyalist 
dünyanın desteğine sahiptir. Ne var ki, 

K ı z ı l  B a y r a k  
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bu emperyalist ortak tutumun gerisinde, 
inceden inceye süren bir emperyalist 
rekabet de saklıdır. Bu nedenle, "yeni 
bir Kore krizi" olarak adlandırılan bu 
suni gerginliğin arkasındaki farklı hesap 
ve niyetler üzerinde de durmak gerekir. 

Kapitalist dünyanın jandarması 
ABD, Sovyetler Birliği'nin dağıl­
masından sonra, dünyanın tek süper 
gücü ve jandarması olarak kalma hevesi 
ve çabası içerisindedir. ABD'nin bu 
konumunu koruyabilmesi için ise, 
askeri üstünlüğüne tekabül eden bir 
iktisadi gücü de koruması gerekiyor. 
Oysa durumu bu alanda tartışmalıdır. 
Bu, artık ABD'nin iktisaden zayıf bir 
ülke olduğu anlamına gelmiyor. Fakat 
güç ilişkilerinde büyük değişmeler 
vardır. ABD pazarlarını ve etkinlik 
alanlarını tehdit eden güçlerin başında 
ise Japonya gelmektedir. ABD, iktisadi 
olarak birçok alanda üstünlüğü, yakın 
zamana kadar politik vesayeti altındaki 
bu ülkeye kaptırmış bulunuyor. Japonya 
ile ticaretinde sürekli büyük _oranlarda 
açık veriyor. 

Bugün ABD emperyalizmi, mevcut 
pazarlarını korumak, yenilerini kazan­
mak savaşı veriyor. Japonya ve Alman­
ya'dan farklı olarak ABD, bu savaşı 
yalnız iktisadi alanda değil, askeri ve 
politik düzeyde de yürütüyor. Örneğin, 
ABD, Avrupa ve Japonya'nın bağımlı 
bulunduğu petrol kaynaklarını kontrolü 
altına almak için Körfez Savaşı'nı 
kışkırtmış ve bu sayede de Orta-

•• 

doğu'daki varlığını pekiştirmişti. 
ABD, Uzakdoğu'ya II. Emperyalist 

Savaş döneminde yerleşti. Kore Sava­
şı'ndan sonra ise bu konumunu daha da 
sağlamlaştırdı. 36 bin askerini Güney 
Kore'de mevzilendirdi. Japonya'nın 
iktisadi planda giderek güçlenmesi ve 
bölgedeki bazı ülkelerin hızla sana­
yileşmeleri; zamanla ABD'nin bölge­
deki varlığını tehlikeyi düşürecek bir 
boyut kazandı. Öyle ki, ABD bugün, bu 
bölgenin pazarlarında Japonya ile reka­
bet etmekte zorluk çekmekte, düzenli 
olarak mevzi kaybetmektedir. Bölgede 
etkinliği gitgide daha çok askeri alanla 
sınırlanmakta, iktisadi ve giderek de 
politik plan_da sürekli güç kaybet­
mektedir. Süreç böyle devam ederse, 
Japonya'nın bölge pazarlarında oluş­
turduğu ekonomik hegemonya, politik 
ve askeri boyutlar da kazanacak ve 
ABD'nin bölgedeki varlığı tümüyle 
tehlikeye düşecektir. 

ABD emperyalizmi, Uzakdoğu'da 
zanıanın kendisi aleyhine işlediğini bili­
yor. Bunu değiştirebilmek için, Japon­
ya'yı periyodik olarak ticari yaptı­
rımlarla tehdit ediyor; ama kayda değer 
bir sonuç elde edemiyor. Bu nedenle, 
ABD için Uzakdoğu'daki süreci kendi 
lehine çevirmek, egemenliğini yeni 
adımlarla güçlendirmek sorunu giderek 
daha bir aciliyet kazanıyor. Bunu yapa­
bilmesinin tek yolu ise askeri bir kargaşa 
yaratmaktır. Çünkü üstünlüğünü tartış­
masız olarak koruduğu tek alan budur ve 
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ancak askeri gücüne dayanarak yerini 
sağlamlaştırabilir. 

Kuzey Kore, ABD'nin bölgeye iliş­
kin bu stratejik hesaplarını hayata geçi­
rebilmek için ideal bir bahanedir. Birkaç 
yıldır bu ülke hakkında koparılan gürül­
tüler ve yürütülen kampanya, Körfez 
Savaşı'nın arifesinde Irak'a karşı yürü­
tülen kampanya ile büyük benzerlikler 
taşımaktadır. Amaç dünya kamuoyunu 
bir savaşa hazırlamaktır. ABD'nin 
Kuzey Kore'ye karşı koruduğunu iddia 
ettiği Japonya ve Güney Kore aslında 
oynanmak istenen oyunun farkın­
dadırlar ve ABD'nin militarist çıkış­
larından tedirgindirler. Kuzey Kore'nin 
varlığından daha dolaysız biçimde 
rahatsız olmaları gereken bu ülke yöne­
ticileri, ABD'nin gerginliği her tırman­
dırışında durumun dramatik olmadığını, 
diyalogla gerginliğin giderilmesi gerek­
tiğini vurguluyorlar. ABD ise sorunu 
yokuşa sürmeye özen gösteriyor. Sanki 
Kuzey Kore bağımsız, egemen bir 
devlet değilmiş gibi kapılarını ABD 
uzmanlarına açmasını, güvenlik tesis­
lerini teftiş ettirmesini talep ediyor. 
ABD ordusu Güney Kore'de askeri 
manevralar başlattığında ve dolaysız 
tehditler savurduğunda, Kuzey Kore 
yöneticileri _tümüyle haklı olarak "Sava­
şa savaşla cevap veririz" demişlerdi. 
Yeni bir Körfez savaşı sansasyonu 
yaşamak isteyen emperyalist medya bu 
açıklamayı çarpıtmış, "Bakın savaş isti­
yorlar, Saddam'dan da tehlikelidirler" 
emasını işlemeye başlamıştı. 

ABD emperyalizminin hegemonyası 
geçmişte Uzak.doğu halklarına pahalıya 
malolmuştu. Dünya barışının teminatı 
olarak lanse edilen "Yeni Dünya Düze­
ni", Körfez'de yüzbinlerce insan katle­
dilerek uygulamaya konmuştu. Zaman 
gösterdi ki, emperyalizmin "Yeni Dünya 
Düzeni" ancak kan dökmekle mümkün 
oluyor. 

ABD, bugün de hegemonyasını 
sürdürmek ve Japon emperyalizmi ile 
çelişkilerini çözmek için kan dökmek 
istiyor. Bu amaçla da kendine sürekli 
düşman yaratıyor. Bu düşman önce 
Irak'tı, sonra Somali oldu, bugün ise 
Kuzey Kore ... 

Kürdistan 1 a O z gürlük Yürüyüşü 
Almanya'nın Frankfurt kentinde 

yapı lan Kürdistan'a Özgürlük 
Yürüyüşü'ne yüzbinin üzerinde 
insan katı ld ı .  Frankfurt, tarihinde 
ilk defa böyle görkemli ve yığınsal 
bir yürüyüşe tanıklık etti. 

Alman devleti nin tüm 
engellemelerine karşın yüzbinin 
üzerinde bir insan kitlesinin 
yürüyüşe katı l ımı ,  Kürt özgürlük 
hareketinin büyük bir başarısıydı. 
Bunun yanısıra Almanya'nın 
dışında başka Avrupa 
ülkelerinden gelen binlerce insan 
sın ı r  kapılarında tutularak 
Almanya'ya girişleri yasaklandı . 

Emperyalist Alman devletinin 
PKK ve ERNK yasağı bu 

yürüyüşte de devam etti. PKK ve 
ERNK bayrakları n ın taşınması ve 
PKK propagandası yasak 
olmasına rağmen, Kürdistanlı lar 
bu yasağa boyun eğmediler. 
"Yaşası n  PKK, Yaşası n  Başkan 
Apo!" sloganı mi litan ve coşkulu 
bir şekilde atılan sloganların 
başında geliyordu. Bununla 
birlikte gerek Alman devletinin 
gerekse de PKK'nin tutumlarında 
karşı l ıkl ı bir yumuşamanın olduğu 
da göze çarpan bir başka 
olguydu. 

Yürüyüşün kitleselliği ve 
canl ı l ığ ı şüphesiz ki çok 
önemlidir. Fakat bunun ötesinde 
asıl önemli olan politik içeriği ve 

çerçevesi idi. Konuşmacıların tüm 
mesajları Kürt sorununa 
demokratik ve banşçıl bir 
çözümün nası l gerçekleşeceği 
sorunu üzerinde şeki lleniyordu. 
Avrupa'nın değişik ülkelerinden 
gelen parlamenter ve temsilciler 
konuşmalarında, demokratik ve 
barışçıl bir çözüm için olanakları 
ölçüsünde destek sunacakların ı 
ve T.C.'ye karşı bir baskı 
oluşturmak için kendi 
hükümetlerini harekete geçirmeye 
çalışacakların ı dile getirdiler. 
Kürtlerin barışçıl oldukların ı ,  
Belçika'da gerçekleştirilen Kuzey 
Kürdistan Konferansı 'n ın buna bir 
örnek olduğunu sık sık 

vurguladılar. Savaşı isteyen 
tarafın ise T.C. olduğunu dile 
getirdiler. DEP milletveki lleri nin 
konuşmaları da tamamen 
demokratik ve barışçıl çözüm 
çerçevesindeydi. Kısaca, 
yürüyüşün politik muhtevası ve 
çerçevesi demokratik-politik bir 
çözüm üzerine oturuyordu. 

Türkiye devrimci hareketine 
geli nce . . .  Bu yürüyüş Türkiye 
devrimci hareketinin bazı 
kesimlerinin Kürt özgürlük 
mücadelesine karşı görevlerini 
yerine getirmede ve destek 
sunmada ne kadar samimiyetsiz 
ve ciddiyetsiz olduğunu bir kez 
daha gösterdi. Yabancı 

düşmanlığı vb. başka şeyler 
sözkonusu olduğunda tam kadro 
yürüyüşlere katılanlar, bu 
yürüyüşe adet yerini bulsun diye 
beş-on kişiyle katıldı lar. 

Oteki bazı devrimci grupların 
yanısıra Ekimci komünistler de 
yürüyüşe katıldılar ve 
Türkçe-Almanca binlerce bildiri 
dağıttı lar. Kızıl Bayrak Yurtdışı 
Temsilciliği tarafından 
Kızıl Bayrakın ikinci sayısın ın 
kapak yazısı (Kürt Halkına Tam 
Destek!) bildiri biçiminde 
çoğalt ı larak yürüyüşte onbeşbin 
adet dağıtıldı ve büyük i lgi gördü. 

KÖLN / Kızıl Bayrak 
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Klasik Sömürgeciliğe Dönüş 
Yüzbinlerce Masum İnsanın 

Vahşice Katledilmesinin Fransız 
Emperyalizmi �çıs ından 

Hiç Önerrii Yoktur. 
Nitekim Katilleri O Eğitmiş ve 

.,,'. '. ,. '" 
. .. S i lahlandırmıştır. ��?·, ,ti$ 

Bu müdahalenin öncellerinden tek farkı BM'in 
onayının alınmış olmasıdır. Eski döneminde 
sözkonusu onayı almak zor olduğundan, her 
emperyalist güç gibi Fransız emperyalizmi de 
hegemonyası altındaki ülkelere gangster gibi saldı­
rıyordu. Bu emperyalist haydutluk Körfez Savaşı 
ile birlikte yeni bir biçim aldı, meşruiyet kazandı. 

Doğu Bloku'nun varlığı Batılı emperyalist 
güçleri beraber ve ortaklaşa hareket etmeye zorlu­
yordu. Oysa yeni dünya düzenlerinde ortak düşman 
bulmalan zorlaşıyor ve birbirleriyle başbaşa kalmış 
durumdalar. Bu süreç yeni olduğundan emper­
yalistler arası çelişkiler henüz tüm açıklığıyla 
ifadesini bulmuyor. Ruanda olayı bu bakımdan 
ilginçtir. Senegal dışında kimse Fransa'yı açıktan 
desteklemediği gibi, açıktan kınamak da istemiyor. 

Onun için Onemli  Olan Ruanda'yı 
Kaybetmemektir. 

Kigali Sokaklarında "Kati l  Mitterand ! "  
Diye Haykıran Onbinlerce Ruandalı 

Fransa'yı Teşhir Ederlerken, 
Bozguna Uğramış Ruanda Ordusu 

Fransız Ordusu Yardıma Geliyor Diye 
Şenlik Düzenliyor. 

F
ransız emperyalizmi bir kez daha Afrika sefe­
rine çıktı. Birleşmiş Milletler'in onayını da 
alarak Ruanda'ya askeri müdahalede bulunan 
Fransız burjuvazisi, sömürgeci geleneğini 

sadakatle sürdürüyor. Fransa'nın Afrika kıtasına askeri 
müdahalede bulunmasına ilk defa tanık olunmuyor. 
Son dönemle ve büyük ölçekli operasyonlarla sınırlı 
kalınarak muhasebesi yapıldığında, Fransız ordusunun 
1962'den bu yana tam 1 8  defa Afrika'nın değişik ülke­
lerine askeri çıkarma yaptığı görülür. 

Afrika'nın önemli bir bölümünün Fransız egemenlik 
alanı olduğu biliniyor. Fransız burjuvazisi uzun dönem, 
sömürgeci güç sıfatıyla kıtaya doğrudan hükmettikten 
sonra, patlak veren ulusal kurtuluş savaşları karşısında 
geri adım atmak, yöntem değiştirmek zorunda kalmıştı. 
Zira Cezayir'de takındığı "katı" tutum kendisine hayli 
pahalıya malolmuştu. Bu nedenle egemenliğini yeni 
biçimler altında yürütmek amacıyla bir yeni sömür­
gecilik yolu tutmuş, eski sömürgelerine sözde "bağım-
sızlık" tanımıştı. 

Fransa, "bağımsızlık" elde etmiş eski sömürgelerini 
bu yeni ilişkiler aracılığıyla doğrudan yönetmeye 
devam ediyor. Eski Fransız valilerinin makamlanna 
yerli despotlar oturtuldu. Metropolde yetiştirilen Afri­
kalı kadrolardan devşirilen ve aynı zamanda etnik veya 
feodal bir toplumsal tabanı olan unsurlar yönetime 
getiriliyor. Kimi imparator, kimi mareşal, kimi başkan 
ünvanlarıyla Paris'ten gelen direktifleri uyguluyorlar. 
Eğer uşak bir kambura dönüşürse veya itaatsiz davran­
maya başlarsa, ya da başka bir emperyalist güçle 
yakınlık kurmaya çalışırsa, buna karşı başvurulan 
yöntem istisnasız ya komplo ya da darbe olmuştur. 

Fransız emperyalizmi aynı yöntemi Ruanda'ya 
uygulamaktadır. Bu ülke '60'lı yıllann başlarına kadar 
bir Belçika sömürgesi idi. Fransa'nın etki alanına 
girmesi yenidir. Fransa, Belçika ile olan (tarihsel, 
kültürel, dil gibi) yakınlık ve benzerlikleri kullanarak 
ve buna Belçika'dan kat kat yüksek olan kudretini de 
ekleyerek tereyağından kıl çeker gibi Ruanda'yı baştan 
çıkardı, kendi denetimine aldı. 

Bu ganimetin karşılığında Fransa, 30 yıl Kigali 
celladı Habyarimana'nın sırtını sıvazladı. İktidarda 
kalması için onu vargücüyle destekledi. Sık sık günde­
me gelen kitle katliamlanna yeşil ışık yaktı. Fransa'nın 
eğittiği, cömertçe silahlandırdığı Habyarimana'nın 
ordusu, muhafızları, milisleri ve ölüm mangalan 
muhalefetle başa çıkamaz duruma düştüklerinde ise, 
ülkeye hemen (Ekim l 990'da yapıldığı gibi) Fransız 
birlikleri sevkedildi. Olayların da kanıtladığı gibi, 
Fransa'nın tam desteğine, yüzbinlerce insanın katle­
dilmesine rağmen, uşak iktidar döktüğü kanda boğul­
maktan kurtulamadı. Muhalefeti oluşturan Ruanda 
Yurtsever Cephesi (FPR)'nin gerillaları, ülkenin 
önemli bölümünde denetimi ele geçirdiler. 

Bu nedenle Fransa, Ruanda'ya doğrudan müdahale 
etme ihtiyacı duydu. Şüphe yok ki, yüzbinlerce masum 
insanın vahşice katledilmesinin Fransız emperyalizmi 
açısından pek fazla bir önemi yoktur. Nitekim katilleri 
o eğitmiş ve silahlandırmıştır. Onun için önemli olan 
Ruanda'yı kaybetmemektir. Bu amaçla Turkuaz diye 
adlandırılan operasyon başlatıldı. Oysa, Kigali sokak-

Ruanda'ya düzenlediği seferin esas misyonu, 
Fransa'nın, bu sömürgesini ABD'ye kaptırmama 
isteğidir. ABD'nin Uganda ve Tanzanya aracılığıyla 
FPR'yi desteklediği biliniyor. Bu ülkeler İngilizce 
konuşuyorlar. FPR de öyle ve ABD için bölgede bir 
köprübaşı oluşturma ihtimali var. 

Afrika'yı uzun yıllar açlığa, sefalete ve acıya 

lannda, evlerde, okullarda ve hatta hastanelerde 
Habyarimana'nın milisleri insan doğrarlarken, Mitte­
rand; "Yaşanan olaylar dramatiktir, ama bir başka 
ülkenin içişlerine karışmayız." diyordu. (Fransız ordu­
su 30 yıllık uşağa bir vefa borcu olarak, Habya­
rimana'nın ailesini kaçırıp Paris'te güvenceye aldı.) 
Fakat FPR'nin duruma hakim olacağı kuvvetli bir ihti­
male dönüşünce, Mitterand başta olmak üzere, Fransız 
burjuvazisinin tüm sözcüleri ansızın "insan hakla­
rı"ndan, "insani yardım"dan bahsetmeye başladılar. 
Kigali sokaklarında "katil Mitterand" diye haykıran 
onbinlerce Ruandalı Fransa'yı teşhir ederlerken, 
bozguna uğramış Ruanda or,dusu Fransız ordusu 
yardıma geliyor diye şenlik düzenliyor. 

_ ,  boğan, bugün ise periyodik katliamlar düzenleyerek 
hegemonyasını sürdürmeye çalışan emperyalizmin 
ipliği, artık bu kıtada tamamen pazara çıkmıştır. 
Kitlelerde çok güçlü bir anti-emperyalist muhalefet 
potansiyeli mevcuttur. Ancak bu potansiyel her defa­
sında düzeniçi alternatiflerin potasına akıtılıyor ve 
sonuçta emperyalist güçlerin denetiminde kalarak 
iğdiş ediliyor. Bu konuda epeyce deneyimi olan Fran­
sız emperyalizmi düne kadar eşkiya diye tanımladığı 
FPR ile anlaşmaya ve hatta ona ödün vermeye hazırdır. 
Çünkü biliyor ki, sonuçta kendis� kazanacaktır. Afrika 
halkları Batı 'ya karşı haklı öfkelerine devrimci bir 
kimlik kazandırmadıkça emperyalizmin boyunduruğu 

_ altında, aynı anlama gelmek üzere açlık ve sefalet 
içinde yaşamaya devam edeceklerdir. 

Tü rk Askeri Bosna ' da Ne Ar ıyor? 
n 

T
ürklüğün gücünü( !) kanıt­
layacak" ilk asker kafilesi 
törenlerle Bosna'ya uğur­

land ı . T.C.'nin büyükbaşları Güreş, 
Demirel ve Ç il ler yüzlerinde y ıvış 
yıvış bir gururla oradayd ılar. Nihayet 
ABD ve Alman emperyalizmi bir 
"denge" politikası üzerinde anlaş­
m ış, "etki alanları" konusunda bir 
uzlaşmaya varmışlard ı .  ABD, uşağı­
na işareti verm işti. T.C.'ye düşen 
büyük ağabeyi ABD'nin "etki alan­
ları"n ı  kontrol alt ına almak üzere 
yola düşmekten başka birşey değildi. 
Büyükbaşların gururu bu yüzden 
olsa gerek ... Törende hepsi konuş­
ma yaptılar. Hepsi, Bosna'ya barış 
götürmekten, S ı rpların vahşetinden, 
halkların kardeşliğinden vb. bahset­
tiler. Bosna'ya uğurladıkları birliklerin 
ad ın ı "Barış Gücü" koydular. Ne 
hikmetse bu barış gücü, "Güney­
doğu'da deneyim kazanmış askeri 
personel" (siz onu Kürdistan'daki kirli 
savaşta vahşiliği s ınanmış özel ordu 
canileri diye okuyun) arasından 
seçilmişti. Herhalde "Bosna'da yakı­
lacak köyler, bok yediri lecek köylüler 
ve tecavüz edilecek kad ınlar vard ır 
da, tosuncuklarımız yabancılık 
çekmez" d iye düşündüler. Eşlerini, 
oğullar ın ı ,  kardeşlerini Bosna'ya 
uğurlayanların yüzünde çoğunlukla 
onur ve gurur değil, çaresizlik ve 
endişe vard ı .  

Sömürgeci sermaye devleti.-
sözde, Müslüman Bosna halkın ın , 

"din kardeşleri"nin uğradığ ı zulüm ve 
katliam lar karş ıs ında duyarl ı l ığ ın ı 
kanıtlıyor. Oysa, bu aynı sömürgeci 
devlet, y ı l lard ı r "din kardeşi" "müslü­
man" Kürt halkını kırımdan geçiriyor. 
"Müslüman kardeşlerimize yard ım", 
"insan hakları" demagojileri bir yana, 
sömürgeci sermaye devletinin yaptı­
ğı, gerçekte ABD emperyal izminin 
Bosna'daki taşeronluğundan başka 
birşey değ i ldir. 

Son bir kaç y ı ld ır, "Neden ABD 
Bosna'ya müdahale etmiyor?" çığ ırt­
kanl ığ ın ı  yapan T.C. devleti, ABD 
emperyalizminin çıkarlarının hızl ı bir 
savunucusu olduğunu gösterdi. 
Bunu da kanlı ve kirli yüzüne sahte 
bir insanl ık maskesi takarak yapmayı 
başard ı . ABD bölgeye asker gönder­
medi. Çünkü; birincisi, emperyalist 
güçler aras ında yeniden şekillenen 
"denge" durumuna zamanından 
önce müdahale etmek istemedi. 
İkincisi ve daha önemlisi, bölge 
halkları arasında zamansız yükse­
lebi lecek bir anti-emperyalist bilinç 
ve hareketlenmeden korktu. Bu 
yüzden de boğazlaşmanın boyu­
tunun "denize düşen yılana sar ı l ı r !" 
noktasına kadar gelmesini bekledi. 
Diğer yandan bölgeye müdahaleyi 
daha ucuza ve daha az Amerikalı 
kan ına maledebilmek için uşakların ı  
hazırlamak için bu süreyi kulland ı .  
Zamanı geldiğinde ise, en sadık 
uşaklarından birisini , T.C.'yi (üstelik 
Somali'de s ınam ış olarak) sahaya 

sürdü. 
Türk askerinin varl ığ ı , Bosna'da 

"ABD Barışı"na hizmet edecektir. 
"ABD Barışı"nın ne anlama geldiği 
ise, H iroşima'da, Vietnam'da, 
Libya'da, Panama'da, l rak1a ve 
daha birçok yerde açıkça görül­
müştür. "ABD barışı", dünya halkları 
için savaş ve katliamdan başka 
birşey değildir. 

Bütün bunlar o lurken, işçi sınıf ı ve 
emekçi Türk halkı çoğunlukla seyirci 
kalarak onay verdi. Bosna'ya giden 
1455 kişilik "barış gücü"nün yanında 
260 ton silah götürmesinden bilinç­
sizce gurur duydu. Yanıbaşında 
süren kirli savaşta ölen ve ölecek 
olan s ın ı f  kardeşlerinin yan ına bir de 
"Bosna şehitleri"nin eklenmesini de 
belki aynı_ bilinçsiz gururla karşı­
layacak. işte, bu bil inçsiz gurur 
yüzünden, T.C.'nin büyükbaşları 
emekçi kitlelere "Git, öl ve öldür!" 
diyebilmektedirler. 

işçi ve emekçi kitleler s ırf sermaye 
iktidarı "G it, öl ve öldür!" diye emret­
tiğ i · için düzenin yaptır ıml?rına 
uysalca boyun eğmemelidir. Ozle­
mini ve acıs ın ı yüreğine atıp savaşa 
koşmamalıdır . Sermaye iktidarın ı  
kirli ve kanl ı oyunlarıyla başbaşa 
bırakmalıdır . Bosna halkına veri­
lecek en büyük destek, emper­
yalizme ve kapitalizme karşı savaşı 
yükseltmektir. 

Gerçek barış, dünyaya da, 
Bosna'ya da sosyalizmle gelecektir. 
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• • nce Güzeltepe Belediyesi'nde 

O 
işçi kıyımı geçekleşti. 
Gebze'nin kıyısında küçük bir 
belde olan Güzeltepe bilinçli 
olarak seçilmişti. Buraya veri­

lecek destek ve direnişin kararlılıkla 
sürdürülmesi dengeleri saptamada düzen 
açısından bir turnusol kağıdı işlevi göre­
cekti. Güzeltepe direnişi kırıldı. DISK'e 
bağlı Genel-İş'in örgütlü olduğu bu belde­
de sendika, belediye başkanı ile anlaşu. 
Sendika Güzeltepe'de 40 kadar üyesini 
"korumuş" oldu. Diğer işçiler ise kıdem 
tazminatlarına razı edildi. Bu şekilde işler 
tatlıya bağlandı. 

Başlangıçta Genel-İş, Gebze ve civa­
rında herhangi bir belediyede işçi kıyımı 
gerçekleşirse, Gebze'deki diğer belediye 
işçilerini de eyleme çağıracağını açık­
lamışu. Ama böyle olmadı. Aynı dönemde 
Gebze Belediye Başkanı Pembegüllü bir 
açıklama yaparak Gebze'de işçi çıka­
rılmayacağını açıklamışu. Oysa Güzel­
tepe'yi sırasıyla Darıca ve Gebze'nin izle­
yeceği belliydi. Gebze işçileri Güzeltepe 
direnişine aktif destek vermekten kaçın­
dılar. Sendika ise tüm işçileri eyleme 
çağırma kararım "unuttu" .  

Ardından beklenen gerçekleşti. Önce 
Darıca, sonra da Gebze Belediyesi'nden 
yüzlerce işçi ve emekçi işten auldı. 

Son bir kaç yıldır Gebzeli belediye işçi­
lerinin gündemini Genel-İş'te örgütlenip 
örgütlenmeme oluşturmuştu. Bir takım 
öncüler, belirli bazı politik yapılanmaların 
etkisiyle işçileri Genel-İş'te örgütlenmeye 
çağırmışlardı. "DİSK mi, TÜRK-İŞ mi?" 
tuzak tarnşması hem işçileri böldü, hem de 
onların saldırılara karşı hazırlıklarını 
sekteye uğrattı. Özellikle son dönemde 
yaşananlar, DİSK Genel-İş'in direnişleri 
satmakta TÜRK-İŞ Belediye-İş'ten hiç de 
geri kalmadığını gösterdi. Bu durum, kimi 
işçilerde olumsuz bir etki yarattı. Şimdi 
onlar DİSK nezdinde devrimcileri sorgu­
luyorlar. 

Gebze direnişi sendikanın ve direniş 
komitesinin öncülüğünde sürdürülüyor. 
Başlangıçta işçiler direnişe kararlı ve mili­
tan bir ruhla katıldılar. Bu kez diğer­
lerinden farkl ı  olarak kamu çalışanları da 
iş bıraku. Zira atılanlar arasında kamu 
çalışanları da vardı. Direniş komitesinin 
çabasıyla direniş Gebze'de bazı emekçi 
mahallelerine de yansıdı. Halk, direnişi 
coşkuyla destekledi. 

Ne yazık ki bir süre sonra sendika ve 
onun denetimindeki direniş komitesinin 
seferberliğiyle işçilerin öfkesi yatışurıldı. 
İşçiler yavaş yavaş direniş yerini terket­
meye başladılar. Mahallelerine çekildiler. 
Pembegüllü de arsızca "direniş alanın-

K ı z ı l  B a y r a k  

kıyımın tek sorumlusunun RP olduğunu 
propaganda ederek saldı�ı ların gerçek 

.,, niteliğini ve bu saldırılarda düzen partisi 
SHP'nin rolünü gözlerden saklamaya çalı­
şıyor. 

dakilerin arasında 90 tane belediye işçisi 
bulamazsınız." diyebildi. 

RP ve SHP'nin direnişi 
kırma çabaları 
Düzenin RP kanadı ilçede, gericileri de 

kullanarak bir provokasyon yaratmanın 
koşullarım arıyor. Geçtiğimiz günlerde 
kaymakamlığı işgal eden 200 kişilik şeri­
atçı bir grup direnişin bir an önce biti­
rilmesini talep etti. İlçede alttan alta şeri­
atçıların işçilere saldıracağı söylentileri 
yayılmakta... İşçiler bu türden dedi­
kodulara prim vermiyorlar. B ir başka 
söylenti ise, "solcular ve Kürtler gidince 
yerlerine oylarım RP'ye verenlerin alına­
cağı" şeklinde. Kısacası RP, işçiyi işçiye 
kırdırmanın yollarım arayarak direnişi 
bitirmeyi düşünüyor. 

Düzenin SHP kanadı ise, öfkeyi sürekli 
RP'li belediye başkanına yöneltiyor. Eski 
SHP'li belediye başkanının taraftarları bu 

Komite, 1..aaflarını 
görüyor mu? 
Direnişe katılan işçilerin üzerlerine 

düşeni fazlasıyla yaptıklarım söyle­
yebiliriz. Mahallelerden gelen halk ise 
desteğe hazır olduğunu mücadelesiyle 
kanıtladı. Güzeltepelilerin destek ziya­
retinde polisin halka saldırısını yalnızca 
seyreden, "provokasyonlara gelmeyelim" 
edebiyatıyla halkın polise karşı koyuş 
isteğini yarıştıran komite, işçilerden gün 
geçtikçe uzaklaşıyor. 

Belli bir sessizliğin yaşandığı şu 
günlerde Gebze direnişi, ileriye doğru bir 
sıçrayışı ifade etmektedir. Bir çok işçinin 
hoşnutsuz olduğu direniş komitesinin 
eylemi dizginleyici tutumları konusunda, 
"devrimci"lerin suskun kalması, "eyleme 
zarar verir" gerekçesiyle bu teslimiyetçi 
tutumu yok farzetmeleri anlaşılır değildir. 

Direnişi engellemekle yükümlü polise 
"emekçi kardeşlerimiz" diye hitap eden, 
siyasi tutsakların cezaevinden yolladıkları 
mesajı içerisinde "Kürt" sözcüğü geçiyor 
diye okumakta duraksayan, polisi işçi­
lerden koruyan bu komite, eylemi dizgin­
leyici tutumları nedeniyle, işçilerden 
giderek daha fazla soyutlanmaktadır. 

Komitenin disiplin adına yayınladığı 
kararlar da son derece ilginç ... Bu karar­
lara göre; Örneğin, direniş komitesi kendi 
meşruluğunun işçiler arasında tartı­
şılmasını yasaklamış. Dergilerin destek 
mesajları kısa okunacakmış, özel sayı, 
bildiri vb. dağıtılmayacakmış, vs.. vs .. 
kısacası destek için yollanan çeşitli kuru­
luşların mesajları komitenin sansüründen 
geçecek, bunun da tarnşması yapıl-
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esit er 
mayacak. Dahası herhangi bir dergi işçi­
lere kendi yayınlarını iletemeyecek. İşçiler 
ise direniş komitesinin direktiflerini tartış­
mayacaklar. Konuşmacı belirleme ve 
slogan attırma gibi inisiyatifler komitenin 
yetkisinde olacak vb ... 

Her direniş sınıfın bir parça özgürlüğü 
tattığı, kardeşliği yaşadığı bir mevzidir 
de . . .  "Devrimci" olduğu iddiasındaki bir 
grup insandan oluşan direniş komitesi bu 
türden kararların yalnızca işçilerin 
hoşnutsuzluklarım artırmaya, güvenlerini 
yitirmeye yaradığını bilmiyor mu? 

Gebze direnişinin 
devrimcilere öğrettikleri 
Gebze'de görüntü gerçeği yansıtmıyor. 

Görüntünün tüm ihtişamı direnişin alevi­
nin sönmeye başladığı gerçeğini değiş­
tirmiyor. Gebze işçileri kaybedecek hiçbir 
şeylerinin olmadığının bilinciyle diren­
diler. Kuşkusuz, desteğe de ihtiyaçları 
vardı. Ama onların gereksinim duydukları 
şey amigoluk değildi. Onlar, yol gösteren 
olduğunda nasıl dövüşüleceğini iyi bilirler. 
İşte tam da bu nedenle militan, kararlı bir 
önderlikten yoksunluk Gebze'de kendini 
yakıcı bir biçimde hissettirmektedir. 

Bir süredir bazı devrimci yayın organ­
larında allanıp pullanan Genel-İş, serma­
yenin yeni sözcüsüdür. Makyaj tazelemiş 
sarı bir sendikadır. Genel-İş'in tüm çabası 
"hiç olmazsa işçilerin bir kısmının geri 
dönmesi" doğrultusundadır. Öncü işçiler 
sendikanın düzen yanlısı taktikleri karşı­
sında uyanık olmalıdırlar. 

Unutulmamalıdır ki mevzi henüz 
kaybed ilmemiştir. Toparlanmak ve 
direnişe mil itan bir ruhla devam etmek 
için geç kalınmış değildir. Gebze genel 
bir direnişin odağı olmaya adaydır. 
Her şey bilinçli ,  mil itan bir çabaya ve 
bu doğru 1 tuda gösterilecek inisiyatife 
bağl ıdır. 

Kamu Çal ışan lar ı na  %54 Zam m ı ? 
Önce kamu çalışanları n ın 

maaşlarına zam yapı lmayacağı 
haberleri basında yayınland ı .  
Çünkü İMF ücretlerin dondu­
ru lmasını emretmişti. Sermaye 
iktidarı da IMF'nin emri doğrul­
tusunda ücretleri donduracakt ı .  
Sonra, düzenin sosyal-demokrat 
uşağı SHP'nin başı M. Kara­
yalçın kükredi. %54 zammın 
mutlaka yapı lacağını ve bundan 
taviz vermeyeceklerini açıklad ı .  
Böylece, sermayeye hizmet için t 
her türlü gayreti gösteren burjuva -koalisyon hükümetinin kamu 
çalışanları na yapı lacak sefalet zammına gözünü diktiği anlaşıldı . 

Kamu çalışanları tarihlerinin en büyük saldırısıyla karşı karşı­
yalar. Grevli, toplusözleşmeli sendika hakkı çoktan rafa kaldırıldı . 
Danışma bürosundan başka bi r "hak" içermeyen sendikalar yasası 
ise komisyondan komisyona havale ediliyor. Sermaye iktidarı, 
kamu çalışanlarından ciddi bir baskı n ın gelmediği bir ortamda bu 
geri yasayı bile çıkarmak istemiyor. Elma şekeri olarak yedekte 
tutuyor. Kamu çalışanların ın aylık vergi iadesi, döner sermaye, ilaç, 
yemek vb. hakları ardı ardına kesiliyor. Belediyelerde ilk kez kamu 
çalışanları işten atı lıyorlar. Son saldırı ise yı lda dört kez yapılan ve 
toplam %54'0 bulan sefalet zammın ın kesilmek istenmesidir. Buna 
yönelik oluşacak tepkileri yoketmek için de ikiyüzlüce bir oyun 
oynanıyor. Kamu çalışanları, enflasyonun yüzde yüzleri aştığı bir 
ortamda, ücretlerin dondurulması i le %54 "zam" ikilemine iti lmek 
isteniyorlar. %54 zam alı nca, buna da şükür demeleri sağlanmaya 
çalışı l ıyor. %54 zam alsalar dahi ,  bunun kamu emekçileri açısından 
geçen yıla göre yarıyarıya daha kötü yaşamaktan öte hiçbir anlam 
taşımadığ ın ın üstü örtülmek isteniyor. Karayalçın  da bu oyunda 

kamu çalışanların ın  "dostu" 
rolünü oynuyor. Bu rol Kara­
yalçın' ın ve SHP'nin işçi ve 
emekçilere karşı oynadığı gele­
neksel roldür. Karayalçın ,  sanki 
IMF'nin emirlerini uygulayan bu 
hükümetin ortağı değilmiş gibi 
ikiyüzlüce davranıyor. Hatır­
lanacağı gibi, düzeni n bu sadık 
uşağı ,  grevli ve toplusözleşmeli 
sendika hakkı konusunda da 
aynı rolü oynamıştı. Hatta, yasa 
çıkmazsa hükümetten ayrılırız 
diye demagojik çıkışlar da 
yapmıştı. Fakat sonuçta, bunla­

rı n hepsinin kamu çalışanların ın tepki lerini frenlemek için yapı ldığı 
tüm çalışanlar tarafından görüldü. Şimdi tekrar yapılmaya çalışılan 
da budur. 

Sermaye iktidarın ın bu saldırıları ve hakaretleri karşısında 
kamu çalışanları cephesinden hiçbir tepki yükselmiyor. Büyük bir 
sessizlik yaşanıyor. Sendikalar ise ciddi eylemler örgüt­
leyeceklerine, birlik, konfederasyonlaşma, genel kurul, bir gün lük iş 
bı rakma vb. ile uğraşıyorlar. Bu arada yaptıkları açıklamalarla, 
parlamenter sisteme bağl ı l ık yemini etmeyi de unutmuyorlar. 
Cindoruk'a yazdıkları mektupta açıkça parlamenter demokrasinin, 
yani ücretli kölelik düzeninin devamını savunarak, bu sendikaların 
yöneticileri tümüyle düzene entegre oldukların ı ilan etmişlerdir. 

Kamu çalışanları artık daha fazla sessiz kalamazlar. Sessizlik, 
daha fazla sefalet, da�1 fazla baskı getirecektir. Sessizlik, var olan 
sın ırlı hakların da budanmasına sebep olacaktır. 

Bu sebeple sessizlik zinciri parçalanmalı ve harekete geçil­
melidir. Bugün sermayenin sald ın larına verilecek cevap, tüm çal ı­
şanların genel g rev-genel direnişidir. 



Okurlard�n, Yoldaş-Iardan • . .  
Kızıl Bayralc'ı 
Coşkuf.'a 
Selam�yoruz 

Dost güçlerin yüreğine su 
serpen, düşmanların suratında 
nasırlı bir şamar gibi patlayan, 
proleter sosyalist misyonun bu 
alandaki sesi Kızıl Bayral<ı n  tüm 
emekçi lerini, okurları n ı ortak 
ü lkünün en derin duygularıyla 
kucaklıyoruz. 

Kızıl Bayral<ı göndere 
çekmek ve onu insanl ığ ın altın 
çağına dek gönderde tutmak 
bizlerin vazgeçi lmez bir görevi 
olacaktır. Bu görevin.sadece 
proleter sosyalizminin 
unsurları n ın deği l , ama 
birleşik-sosyalist bir Türkiye ve 
Kürdistan hasretiyle tutuşan, bir 
sosyalist işçi demokrasisi altı nda 
tüm kölelik zincirlerinden 
kurtulmuş ve insanl ık onurunun 
hayat bulacağ ı günlerin 
varedilmesi için yüreği çarpan 
her insanın  görevi olduğunu bu 
vesileyle vurgulamak istiyorı,ız. 

Şan olsun Kızıl Bayral<a! 
Şan olsun O'nu var eden 

öncü misyona! 
Şan olsun Proleter Sosyalist 

Enternasyonalizme! 
Danimarka'dan Kızıl BayrakOkurlan 

Haluk Hoca'yı 
Uğurlarken 

Kavganın daha da çetin leştiği 
günlerde komünist coşkumuzla 
uğurluyoruz aydınlığ ın daha da 
ayd ın landığı yere, Haluk 
Hoca'yı . . .  Daha önce 
gönderdiklerimiz gibi .  .. Beşikçi'ler, 

Başkaya'lar gibi ; kıvanç ve onurla 
uğurluyoruz. 

Onurları onurumuz, kavgaları 
kavgamızdır. . .  

Ankara'dan Bir Kızıl Bayrak Okuru 

RP'li Bay Başkan 

Erzincan'ın " İ liç" i lçesinin RP'li 
belediye başkanı ,  ilçenin adın ı  
"Hi laliye" olarak değiştiriyor. 
Bunun nedeni ise, ilçenin eski 
adının işçi sınıfı n ı n  komünis� 
önderi Lenin'in iki nci adın ı ,  " l lyiç"i 
çağrıştırması. Düzenin sağl ı  sollu 
uşakları bir yandan "Sosyalizm 
öldü, Leninizm iflas etti !" çığlıkları 
atıyorlar, bir yandan da Lenin'i n 
adın ı  çağrıştıran bir addan dahi 
ne derecede korktukları n ı  
gösteriyorlar. Çünkü 
"Sosyalizmden ve 
Marksizm-Leninizm'den" 
korkuyorlar. Siz düzenin uşakları ; 
lenin'in heykellerini yıkabilir, 
adın ı  çağrıştıran adları 
yasaklayabil irsiniz; eli nizden 
geleni ardınıza koymayın .  Ama o 
ahmak kafanız şunu anlamıyor ki, 
biz komünistler putperest değil iz! 
Lenin'in özü, taş heykellerde ya 
da metal şehir tabelalarında deği l , 
işçi sınıf ı ve ezilen halkların 
devrimci kurtu luş mücadelesinde 
yaşıyor. Direnen işçilerin düzene 
yönelik her kararlı protestosu, 
Kürt halkı nın sömürgeci zulme 
karşı her ayağa kalkış ı ,  devrimci 
gençlerin katil polisi her taşa 
tutuşu, işkence altı nda bir 
(Jevrimcinin ser verip sı r 
vermemesi, işte tüm bunlar, 
kendinde Lenin'den bir şeyler 
·çağrıştı rıyor". Bu "çağrışım lar" ın 

Kızıl Bayrak Yükselecek l  
Sosya l izm Kaza naca k l  

Düzen, kardeş Kürt halkına yönelik kirli savaşın ı  azgın laştırmak, 
işçi ve emekçilere yönelik sald ırı ların ı  _veni "paket"lerle derin­
leştirebilmek için her türlü muhalefet odagın ı  susturmaya çalışıyor. 
Devrimci-sosyalist aydın ların, sendikacı ları n tutuklanması ,  
devrimcilerin katledi lmeleri ,  Kürt halkın ın  meclisteki sesi DEP'in 
kapatı lması, devrimci-sosyalist basına yönelik · kapat�alar, 
toplatmalar vb. bunun kanıtlarıdır. Düzen, muhalif kesımler 
arasında devrimci-sosyalist basına ayrıca özel bir önem veri­
yor. Çünkü biliyor ki, devrimci politikalar işçi sın ıfı ve em�kçiler 
ile birleşmeyi başardığı nda sonu yaklaşıyor demektır. Bu 
yüzden, devrimci yayın ları susturmaya, hedef _kitleleri i le 
buluşmaları n ı engellemeye özel bir önem veriyor. işçi sın ıf ın ı  

önüne geçmeye de gücünüz 
yetecek mi? Tarihin, işçi s ın ıfın ın  
devrimci i radesiyle birleşmesi 
kaçın ı lmaz olan akışını nasıl 
durduracaksınız? Leninizm'in 
devrimci ateşi Türkiye 
proletaryasını ayağa kaldırdığı 
gün, bu kurtuluş yangın ı  sizin 
i lçenizi de saracaktır, bay RP'li 
başkan !  Ve Erzincan1n yoksul 
Türk köylüleri, ulusal zulüm 
altında ezilen Kürtlerle bu ateşi 
birlikte körüklediği o gün ilçenizin 
adı ister "İ liç", ister ise "Hi laliye" 
olsun, sonuç hiç mi hiç 
değişmeyecektir! 

İ.Demir/İSTANBUL 

Ya Sosıali:z:ml 
Ya Bar a rlık! 

Yayınlamakta olduğunuz 
Kızıl Bayrak dergisinden dolayı, 
sizleri ve tüm çalışanların ızı 
dostça kucaklarız. Dünya ve 
Türkiye devrimci hareketin in 
ideolojik ve politik o larak 
bunaldığı bir dönemde yeni bir 
yayıncılık anlayışıyla çıkmanız 
tüm sosyalizm taraftarları n ı 
kıvanca boğmuştur. Zaten önemli 
olan devrim ve sosyalizm 
mücadelesinde legal ve illegal 
olanı birbirleriyle çakıştırmak, 
aradaki i l işkiyi doğru kurmaktır. 
Ancak böyle bir mücadele 
anlayışı başarıya ulaşabilir. 
Temennimiz odur ki, bu yayın 
politikanızı diğer devrimci 
yayınlar da örnek alırlar. Aksi 
takdirde illegali unutup legale 
yamananlar er ya da geç 
reformize olup düzene 
yama nacaklardı r. 

Kızıl Bayral<ın sosyalist 
devrim mücadelesinin önemli bir 

ve emekçi Türk halkın ı ,  Kürt halkına yönelik baskı ve _soykı- _ . . _ . 
rımın bilgisinden uzak tutmak, şovenizmin koyu karanlıgı nda bogmak ıçın yogun bır çaba harcıyor. _ 

Son 2-3 yıldı r toplatı lan yayınların neredeyse hepsi aynı gerekçe i le, "bölücülük" propagand�sı yapıldıgı 
iddiası i le toplatılıyor. Gazetemiz Kızıl Bayral<ın 1 .  sayısından sonra 2. sayısı da bu gerekçe ıle toplatı ldı. 
Toplatmaya 2. sayımızın kapak yazısı "Kürt halkına tam destek!" ve 2. sayfadaki "Kirl_i sa�aşı reddet!" 
başlıklı yazımızda "bölücülük", 7. sayfadaki "Yaygın laşan DGM boykotu" yazımızda ıse PKK propa-
gandası" yaptığ ım ız gerekçe gösterildi. . . 

Toplatılmamız bahane edilerek Adana büromuz yeniden b�sıl_d ı  ve talan edıldL . . . 
Kızıl Bayrak işçi sın ıfı siyasetinin sesi ve t�şı�ıcısı olmak ıddıas�yla yayın hayatına _başladı_: K�pıtal!��ı 

yıkmak ve sosyalizmi kurmak misyonu ile, ��pıtalızme ve �-�u_n ��tagında ureyen �v_enızme, somurgecılıge 
vb. karşı amansız bir karşı propaganda yurutmek gerektıgını bılıyor. Baskılar ne ı lktır, ne de son olacaktır. 
Kızıl Bayrak bu baskı lara direnecek ve komünizmin sesini i şçi s ın ıf ına taşımada üzerine düşeni yapacaktır. 
Devrim ve sosyalizmin kız ı l  bayrağ ın ı  ellerinde taşıyan komünistler, bu ülke toprağ�nda 7 yıldır mücadele 
ediyorlar. 7 yı ldır susturamadı lar. Bundan sonra da susturamayacaklar, susmayacagız !  

Kızıl Bayrak Yükselecek! Sosyalizm Kazanacak! 

aracı inanıyoruz. . . . 
Topladığımız 700 lsviçre 

Frankı'nı bağ ış olarak sizlere 
gönderiyoruz. 

Kahrolsun Kapitalizm! 
Yaşası n Sosyalizm ! 

Cenevre ve Neuchatel'den bir grup 
Kızıl Bayrak okuru. 

Demiral  (ın) 
köpeğine"şiir" 

1 .  
"Demiral"mak günü gelmişse 

artık zamandan 
Erdemir de satışa çıkmışken hazır 
Merdivenlerden ağı r  ağı r  
İşkence mahzenlerine varı l ır . . .  
Rahmetli itlerin ardından 
Ağıtlar bile az gelir 
Lakin akrabaları ağlayıverir . . . 
i l . 
İşte, en büyük acılar içinde 

bırakıp seni 
Şehit olup, uçuverdi göklere 
Köpoğlu köpek ağlattı ardından 

iyi mi? 
En sert demirden daha sertken 

yüreğin 
Nasıl da yaş döktü bak gözlerin 
Cenazeniz bol olsuna gelemedik 

ama 
Eski defterlerinizi karıştı rarak 

şöyle 
Cemazüyi levvelinizden falan 

_ filan 
İsminize şiir döktürüverdik. 
i l l .  
Demek serde şairlik de varmış? 
Gamalı haçınızdan damlayan kanla 
Mersiyeler satır satır �rmış. 
Cehenneme g')nderin tütün şairleri 
Arbk tiçbirine yer� b.ı sahada 
Nasılsa siz varsınız, yazarsınız b:.itün 

şiirleri 
Atın, atın ne kadar şair varsa içeıi ... 
Verdiğiniz cezalar boşa gitmeyecek 

asla 
Alacaksınız en büyük ödülleri 
Resim dalında Netekim, şin:le 

sendeniz 
lsmar1ama ürünlerle sebeplenirsiniz ... 

F.Madra/İSTANBUL 

Kızıl Bayrak'a 
Ba:z:ı Oneriler 

Kızıl Bayral<a bazı önerilerim 
var. Sınıfı n politikleşme eğilim ve 
potansiyeli ile toplumdaki mevcut 
apolitik durum aynı süreçte ve 
birlikte yer almaktadır. Böylesi bir 
dönemde, politik ajitasyon ve 
propaga.ndanı n  hayati önemi 
vardı r. Onerilerimi bu problem 
temelinde sunuyorum:  

1 .Sınıfın devrimci bilinç ve 
enerjisini uyandı rmak ve devrimci 
eyleme geçmesine yardımcı 
olmak için, politik tartışma ve 
polemiklere özel bir önem 
göstermeli, bunun teşvik edilmesi 
için c�nlı bir ortam yaratmal ı .  

2. lhtilal, ayaklanma, zor ve 
iktidar problemleri konusunda 
eğitici yazılara düzenli yer vermeli. 

3.Sınıfın güçlü ve zayıf 
yönlerini tüm çıplaklığ ıyla sın ıfa 

anlatan "sınıfın problemleri" (ya 
da benzer) başlıklı bir bölüme yer 
vermeli. 

4.Kapitalizmde sın ıfları ve 
bunların ilişkilerini konu edinen 
yaz ı lara yer verilmeli. 

5.Toplumsal çürüme ve 
yabancı laşma sorunları na parmak 
basmalı. Sosyalist yaşam ve 
ahlak üzerine somut örnekler 
içeren belge ve yazı lara yer 
vermeli. 

6.Kızıl Bayrakln 
kendiliğindenciliğin deği l , bilinçili 
müdahalenin ürünü olabilmesi için 
önceliklerin saptanması ve bu 
öncelikler içinde işbölümü 
yapılması gerekiyor. 

7.Devrimci alternatifin 
somutlaştırılması için yaratıcı şiar 
ve sloganlara yer verilmeli. 

Son olarak da, slogan ve 
şiarların tespit edilmesine katkı 
olabilir düşüncesiyle daha önce 
tasarladığım bazı örnekleri 
sunmak istiyorum. . 

"Kurtuluş Devrimci işçi 
İktidarında!" 

"Kahrolsun Özel Mülkiyet 
Düzeni !" 

"Sermayenin Kirli Savaşına 
Alet Olma, Kendi Devrimci 
Savaşına Katı l !" 

Bayrampaşa Cezaevi'nden 
bir Kızıl Bayrak okuru. 

Kimin "Bayram"ı 

İşçi s.ı nı�ına sendikal ihanetin 
odağı Türk-lş'in başkanı Bayram 
Meral, sınıfa yönelik saldınya �arŞJ 
sın ıfı eyleme geçireceğine sağa 
sola sataşarak, burjuva 
politikacılan "yola getirmeye" 
�lışıyor. Verdiği bir demeçle SHP 
başkanı M.Karayalçın'ı "Emeğe 
ihanet ediyor!" diye suçluyor. 
Tencere dibin kara, seninki benden 
kara ... Kamu ve özel sektörde 
Mayıs ayı içinde 1 1 5.000 işçi 
i�nden oldu. Tekelci burjuvazi 
krizin faturasını işçilere ödetmeye 
başladı bile ... Zamlar ve enflasyon 
emekçi kesimlerin üstüne çökerken 
"ikinci önlemler paketi" açılmak 
üzere. Türk-İş'in san bürokratları 
hala "Yapanz ha!" diyerek sahte 
pehlivanlık taslıyorlar. Tekelci Koç, 
TOFAŞ1a 2.400 işçiyi işten atari<en 
Türk-İş'in sendikası faŞ,st 
Türk-Metal'in başkanı Ozbek, 
TOFAŞ işverenine nasıl kredi 
alacakları konusunda taktik veriyor. 

Bayram Meral, başkasın ı  
ihanetle suçlayarak kendi ihanetini 
aklama sevdasında. Otsa işçi 
sınıfı, başına musallat olan ihanet 
şebekesinin farkındadır. Ama ona 
öndersizliğin ve var olan sendikal 
yapın ın yerine yenisini 
koyamamanın çaresizliğiyle, 
nefretle katlanıyor. 

Bayram Meral, burjuvazinin 
bayramıdır. 

İşçi sınıfı ise, önüne çekilen 
ihanetçi sarı sendika barikatını 
aşmadan kendi bayramını 
kutlayaniayacaktı r. 

E.GüneşılsTANBUL 
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12 Eylül yalnızca zulmün değil, devrimci onuru korumanın ve direnmenin de tarihidir. 
Toplumsal muhalefeti ezmek için salyalarını akıta akıta saldıran burjuvazi, 

bütün kudurganlığı ve kinini devrimcilere kustu. 
Devrimci kimliği yok edip ezmek için yüzbinlerce insanı işkenceden geçirdi, onlarcasını 

katletti, _idam sehpaları kurdu, hapishaneleri işkencehaneye çevirdi. 
Faşist diktatörlük, pek çok devrimciyi devrim ve sosyalizm mücadelesinden koparabilmek için 

cezaevlerine doldurmuş, faşist baskı ve yıldırma yöntemleriyle 
onları boyun eğmeye, ihanete zorlamıştı. 

T�tsaklar için iki yol vardı: Ya boyun eğip ihaneti seçmek ya da direnip devrimi kazanmak. 
Işte bu yıl lar, sıfatları büyük, ama kişilikleri küçük zavallı ların düzene teslimiyetlerine ve 

işbirliğine olduğu gibi, devrim ve sosyalizm davasına bilinci ve yüreğiyle 
bağlı devrimcilerin can pahasına direnişlerine de sahne oldu. 

Diyarbakır Cezaevi'nde ölüm orucuna yatarak, bedenlerini yakarak teslimiyeti kıran 
devrimcileri�, Kemal Pirlerin, Ferhat Kurtay!�n tutuşturduğu ateşi 

Istanbul'da, Metris Cezaevi'nde Oktülmüşler körükledi. 
Sermaye diktatörlüğüne karşı zindanlarda verdikleri bu dişediş mücadelede 

Mehmet Fatih Oktülmüş, Haydar Başbağ, Hasan Telci, Abdullah Meral 
ölüm orucuna yatarak canlarını devrim davasında feda ettiler. 

Düzen, azgın terörüyle tüm tutsakları, teslim aldığı onursuz 
işbirlikçilerin derekesine düşünneye, devrimci kişilik ve direnişi 

ezmeye çabalıyordu . Ama ölüm orucu direnişi suratlarında patladı. 
Onlar onursuz bir yaşamı değil, ölümde ölümsüzlüğü seçtiler. 

Devrim ve sosyalizm davasının dört yiğit neferi, devrimci direnişin sembolü oldular. 
Yılgınlığın, kaçışın, ihanetin kol gezdiği günlerde 

devrimci direnişleriyle bir gelenek yarattılar. 
bir devrim toprağı olan Türkiye'de devrimcilerin, 

komünistlerin yolunu aydınlatıyor. 

11 Ey ölüm oruylarına dalıp gidenler 
zamanı rüzgara salıp �denler 
Ne kırlarda direnen yiyehler 
Ne kentlerde devl�n öfreler 
Henüz elveda demediler 
Bilmedi dalıa sfuüyor o kavga 
Ve sürecek 
Yeryüzü '10 yüzü oluncaya dek11 

A. Yücel 




